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Margot Adra - TÕN Raplamaa 2019 Aasta Õppija

Kuimetsa külavanem Iiris Saluri esines küladeõh-
tul ettekandega „Vabatahtlik külavanem – kae, 
milline rõõm“. 

Küladeõhtul mängis tantsuks ansambel MMK koos-
seisus Rünno Leinberg, Anu Bortnik ja Airi Lohk.  

Eesti künnimeistrivõistluste avamisel asetasid 
künnivõistluste mälestuskivile pärja võistluste 
korraldaja Marko Valgma, omanimelise künniklubi 
esimees Kaspar Järvala ja võistluste peakohtunik 
Taavi Võsa. 

15. novembril toimus Lelle 
Rahvamajas raamatu “Üks-
teist peab hoidma” tänuõhtu. 
Raamatu idee autor on Kehtna 
Lasteaia Siller Karikakra rühma 
õpetaja Mai Pärt, kelle sulest 
on see raamat juba kolmas. 
Eelnevalt on ta välja andnud 
“Koduvalla aabitsa” ja “Kodu-
valla aabitsa” töövihiku. 
Foto: AARE HINDREMÄE 
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11.-18. oktoobrini toimus tradit-
siooniline täiskasvanud õppija 
nädal (TÕN). TÕNi raames viiakse 
Eestimaa eri paigus läbi täiskas-
vanuharidust populariseerivaid 
ning õppimisvõimalusi tutvusta-
vaid tegevusi. 

Tähistatakse elukestvas õppes osalemist 
ja tunnustatakse inimeste  õppimisalaseid 
saavutusi ning kohalike omavalitsuste õpite-
gusid. TÕN Raplamaa 2019 Aasta Õppija on 
Saarioinen Eesti OÜ tootearendustehnoloog 
Margot Adra. Esitaja Katrin Klaebo, Ettevõt-
likud Naised Raplamaal MTÜ

Ammu on möödas ajad, mil õppimine oli 
vaid noorte pärusmaa. Üha populaarsem 
on elukestev õppimine. Küll täiendatakse 
end oma alal või vahetatakse üldse eriala. 
Rapla valla aasta õppija üks nominentidest, 
Saarioinen Eesti OÜ-s töötav Margot Adra 
armastab õppimist ja vahetas hiljuti eriala.

Olles töötanud aastaid numbrite maailmas, 
otsustas ta ühel hetkel, et tema tõeline 
kirg on toidutegemine ja uueks ametiks 
sai tootearendustehnoloog. Kohe alguses 
saavutasid Margoti välja mõeldud Mamma 
kõrvitsa-kohupiima pannkoogid Eesti parima 
toiduaine kategoorias sel aastal kaks võitu 
(parim magustoit ja parim valmistoit). Nii 
on erialavahetus toonud kasu nii Margotile 
endale kui ka tema tööandjale.

Kokkamine on Margotile alati meeldinud, 
kuid mõistmisele, et see on tema tõeline kirg 
ja kutsumus, aitas tal jõuda iga aasta alguses 
ettevõttes tehtav arenguvestlus, millele 
eelnes ankeedi täitmine. Esimestel aastatel 
tootmisplaneerijana ei pööranud Margot neile 

küsimustele suuremat tähelepanu, kuna vaja-
dust kuhugi areneda, midagi muuta ei olnud. 
Kokku töötas Margot tootmisplaneerijana ka-
heksa aastat ja just viimastel aastatel hakkas 
ta üha põhjalikumalt mõtlema küsimusele, 
kuhu ta tahab ettevõttes edasi areneda. Endalt 
seda küsides sai ta aru, et ta tahaks olla pigem 
tootearenduses. Sel ajal õppis ta juba Kehtna 
Kutsehariduskeskuses kokaks.

Toetav pere ja tööandja

„Ma olin hästi pikalt olnud numbrite maail-
mas ja väsinud arvudest, arvutist ning sun-
dasendist. Füüsilist tegevust töö juures üldse 
ei olnud. Siis esitasingi ma endale küsimuse, 
mida ma teha tahan, mis mulle meeldib. 
Toidutegemine on selline teema, mis mind 
juba lapsepõlves kõnetas. Meil peres kõik 
kokkavad,“ sõnas Margot. Kooli kaudu käis 
ta ka viis nädalat Maltal praktikal. Neljatärni 
hotellis valmistas ta hommiku-, lõuna- ja 
õhtusööke umbes tuhandele kliendile.

Praktika oli Margoti jaoks põnev ja tal on 
hea meel, et tööandja väga soodustas seda, 
mitte mingit probleemi ei olnud puudumise-
ga. Võrreldes Eesti restoranidega peab Mar-
got Malta söögikohtade taset aga nõrgemaks. 
„Kui Eestis kuhugi restorani lähed, saad sealt 
ikka elamuse, Malta söögikohad ei ole nii väl-
japeetud.“ Ka on Eesti söögikohtade köögid 
palju puhtamad ja nõuded võrreldes Maltaga 
karmimad. Eesti söögikohtadest käis Margot 
praktikal Laulasmaal Wicca restoranis, 
Mimosas ja Radisson Blu Hotel Olümpias. 
Peale tööandja on Margoti õpinguid alati 
toetanud ka tema pere. „Mul on selles suhtes 
väga vedanud, et mul on abikaasa väga-väga 
toetav. Hästi suur panus on mu emal, kes on 
laste hoidmisel alati abiks olnud. Ma olen 
tegelikult kõik oma koolid lõpetanud pere 
kõrvalt.“ Ka Margoti tütarde suhtumine ema 
õppimisse on olnud väga positiivne ja nad 
ise on samuti olnud tublid. „Mul ei ole olnud 
lisaks seda koormat, et pean tulema töölt või 
enda õppimiste kõrvalt veel lapsi õpetama,“ 
sõnas Margot ja lisas, et tal endal on koolis 
käies alati see põhimõte, et ta esitab kõik 
kodutööd tähtajaks, ei lase neil kuhjuda.

              Järg lk 6

Aasta Õpitegu 2019. Ühe Päeva Ülikool (ÜPÜ) on 
Kehtna Vallavalitsuse konverents arendusnõunik 
Varri Väli algatusel. Ettevõtmise nimi ja ka sisu 
said inspiratsiooni Kaereperes juba 2013. aastast 
tegutsevalt Külaülikoolilt.

TÕN Raplamaa 2019 aasta õppija Margot 
Adra tänuürituse torti lahti lõikamas.  
   Foto: AARE HINDREMÄE

Lelles esitleti uut raamatut
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6. novembri õhtul kogunes 
Valtu Seltsimajja veidi üle 
20 kodaniku, kel oli huvi 
täiendada end tuleohutuse-
ga seotud teemadel. Õhtu 
möödus oma valdkonnas 
tunnustatud ja teadlike 
meeste seltsis. Kehtna 
Päästekomando juht Eno 
Hermann rääkis esmasest 
tuleohutusest, tulekahju 
peamistest tekkepõhjustest, 
esmastest tulekustutus-
vahenditest ja tulekahju 
avastamise seadmetest. 

Korstnapühkija-pottsepp Ardi Pihla-
kas tutvustas küttekollete ehitusnõudeid 
ja rääkis täpsemalt sellest, kes, kuidas 
ja kui tihti peaks korstnaid hooldama. 
Rapla Päästekomando meeskonnava-
nem Villu Pihlakas rääkis detailiselt tu-
lekahju arengust ja kustutustaktikatest 
ehk kus, kuidas, millal, mis järjekorras 
ja miks päästjad tuld kustutavad. 

Kas Sina teadsid, et 96% tuleõnne-
tustest juhtuvad inimese enda käe läbi? 

Kas Sinul näiteks on eluaseme kindlus-
tusleping? Kui jah, siis kindlasti tead, 
et seadusega on sätestatud, et vähemalt 
iga 5 aasta tagant peab Sinu kodus 
käima kutsetunnistust omav korstna-
pühkija. Kutsetunnistuse kehtivust ja 
olemasolu saad kontrollida lihtsalt, 
veebikeskkonnas aadressil kutsere-
gister.ee või siis helistades päästeala 
infotelefonile 1524. Viimane jagab 
lahkesti infot ka kohalike tunnistust 
omavate pühkijate kohta ja soovi korral 
tullakse Sulle koju külla ning kontrolli-
takse elukoha tuleohutusega seonduvat. 
Kas Sina teadsid, et suitsetajatel on 
viis korda suurem tõenäosus sattuda 
tuleõnnetusse, kui mittesuitsetajatel? 
Mõtlemiskoht suitsetajatele! Kas Sina 
teadsid, et kord kvartalis tuleks suit-
suandurit tolmuimejaga puhastada, et 
tema töövõime oleks maksimaalne? 
Kas Sina teadsid, et ei ole kindlat 
reeglit, kuhu vinguandur paigaldada, 
vaid tuleb täpselt järgida juhendit, kuna 
andurid on erineva tundlikkusega.

Et kodu oleks võimalikult tuleohutu, 
siis palun kontrolli oma elektrijuhtmes-
tik üle – vanad ja katkised tuleb ümber 
vahetada. Ole tähelepanelik ja hoolas 
lahtise tulega, ära kasuta näiteks ker-
gesti süttivaid küünlaaluseid. Ära jäta 

kodust lahkudes või magamise ajaks 
mobiiltelefoni laadijat seinakontakti, 
samuti ka muid elektroonikaseadmeid. 
Mis võimalik, tõmba alati välja! 
Kontrolli, et küttekolde vastas või 
all (puupliidi all olev auk peab tühi 
olema!) ei oleks kergesti süttivaid 
esemeid/aineid, näiteks küttepuid, 
ajalehti jm. 

Sel aastal peavad jõulumehele saa-
detava kirja nimekirja kuuluma tule-
kustuti, tulekustutustekk, vinguandur 
ja suitsuandur – seda juhul, kui Sul 
veel neid pole. Kui Sul endal on need 
olemas, siis kingi need edasi kallitele 
inimestele, kel veel ei ole. Hoidkem 
ennast ja oma lähedasi ning pöörakem 
nende kodu tuleohutusele tähelepanu.

Ohutut aasta lõppu!

MTÜ Arendusselts Koduaseme liige 
Reelika Kuusemäe

Tootja Kredor OÜ
Toimetaja Aare Hindremäe,
e-post vallavaatleja@gmail.com

Toimetusel on õigus lugusid 
toimetada ja lühendada
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Detsembrikuu lehe 
materjale ootab toimetus 
9. detsembriks.

Väljaandja: Kehtna Vallavalitsus
(Pargi 2, Kehtna 79001)

Tehniline teostus Nädaline OÜ 
Trükk AS Printall 
Tiraaž 2800

Järvakandi alevi Lauavälja tn 5 detailplaneering

Kehtna Vallavalitsus korraldab Kehtna Vallavolikogu 26.06.2019 otsusega 
nr 109 algatatud Järvakandi alevi Lauavälja tn 5 detailplaneeringu eskiisi 
avaliku väljapaneku. 

Detailplaneering on planeeringuala osas kehtivat Järvakandi valla 
üldplaneeringuga sätestatud maakasutuse sihtotstarvet muutev. Planee-
ringuala on hõlmatud Lauavälja tn 5 katastriüksusega (26001:001:0040), 
pindala 2,1 ha. Planeeringu eesmärk on muuta maa sihtotstarve osaliselt 
tootmismaaks ning luua tingimused keskkonnasäästliku ettevõtluse 
laiendamiseks Järvakandi tööstuspargi piirkonnas ning klaasiklastri 
arendamiseks.

Järvakandi alevi Lauavälja tn 5 detailplaneeringu eskiisi avalik 
väljapanek toimub 20.11-20.12.2019 Järvakandi vallamaja kantseleis 
(Tallinna mnt 17, Järvakandi alev, Kehtna vald) ja Kehtna vallamaja 
kantseleis (Pargi 2, Kehtna alevik, Kehtna vald) asutuse lahtiolekuaegadel 
ja Kehtna valla veebilehel https://kehtna.kovtp.ee/lauavalja-tn-5.

Kirjalikke ettepanekuid ja arvamusi planeeringu kohta saab esitada 
Kehtna vallavalitsusele aadressil Tallinna mnt 17, Järvakandi alev, Kehtna 
vald 79101 või Pargi 2, Kehtna alevik, Kehtna vald 
79001 või e-kirjaga aadressile kehtna@kehtna.ee kuni 
20.12.2019.

Lauavälja tn 5 detailplaneeringu eskiisi avalik arutelu 
toimub 20.12.2019 kell 14 Järvakandi vallamajas 
(Tallinna mnt 17, Järvakandi alev, Kehtna vald).

 Swedbanki varakindlustusselts fi ksee-
rib aastas 12 000-13 000 kodukindlus-
tusjuhtumit kokku. Keskmine kliendile 
väljamakstav kahjuhüvitis on ligi 1110 
eurot. Suurimad kahjud on ulatunud 
peaaegu 300 000 euroni ning on seotud 
tulekahjudega.

Swedbanki varakindlustuse valdkon-
najuhi Liina Laksi sõnul tõuseb kodu-
kindlustusjuhtumite arv kütteperioodil 
kuni 30%. Kõige suuremad kahjud 
on tingitud tavaliselt tulekahjudest. 
„Peamised põhjused on ehitusnormi-

de rikkumised küttekollete ehitusel, 
elektrisüsteemist tingitud kahjud ning 
tuleohutusnõuete rikkumisest tingitud 
juhtumid. Eelmisel aastal oli 204 
tulekahju, millega seoses maksime 
kahjuhüvitisi kogusummas 2,6 miljonit 
eurot. Suurim hüvitis oli 298 700 eurot, 
mis maksti välja seoses maja põlengu-
ga. Elumaja teine korrus ja garaaž koos 
pereauto ja muu varaga hävis, esimene 
korrus sai ulatuslikke veekahjustusi. 
Pärast ehitusekspertiisi ehitati perele 
uus maja,“ ütles Laks.

Kuigi Laksi sõnul tõuseb aasta 

aastalt kindlustatud kodude arv ning 
inimesed mõistavad kodukindlustuse 
olulisust kaitsmaks end ettenägematu 
õnnetusjuhtumi eest, on hea aeg-ajalt 
oma kodukindlustusleping üle vaadata. 
„Veenduge, et teate, mida teie kindlus-
tusleping hõlmab ja kas aastaid tagasi 
valitud kindlustuskaitsed vastavad 
tänastele vajadustele, kattes sisustuse 
ja muu koduse vara,“ sõnas Laks.

Karin Laurima,
meediajuht

Communication Estonia Swedbank AS

Tuleohutusteemaline õhtu 
Valtu Seltsimajas

Kas teadsid, et õdusa teeküünlakese esmapilgul 
süütu alumiiniumümbris ei tohiks mitte mingil 
juhul rännata prügikasti? Nimelt ei lagune alu-
miinium looduses. Metallikokkuostja Kuusakoski 
on tõdenud, et „kuna küünlaümbrised on kaalult 
ja mõõtmetelt väga väikesed, on neid tavaprügi 
hulgast peaaegu võimatu eraldada“. Kehtna 
Lasteaia Siller Nurmenuku rühma õpetaja Jelena 
Kaljumäe on sellele tähelepanu pööramas juba 
mitmendat aastat ja kogub ümbriseid lasteaias 
ka tänavu.

Kui oled usin küünlapõletaja ja ümbriseid 
koguneb pimedal ajal rohkelt, hoia  need alles ja 
vii metallikokkuostu. Tasub koguda ka mitme 
pere või terve kortermajaga koos! Ratsa rikkaks 
saamine pole eesmärk, rõhk on loodushoiul ja 

metallile uue elu andmisel. Meie kandi lähimad 
kogumispunktid on Feralmet OÜ Agrovaru 
platsil Valtu külas, Rauaspets OÜ Jürna 2 
Raplas ja Kuusakoski Mäepere Jäätmejaam 
Ülejõel. Ümbrised peaksid olema vahast puhtad 
ja enne üleandmist kokku vajutatud.

Kui ümbriseid koguneb pigem vähe, oleme 
väga tänulikud, kui toimetad need:

- Kehtna lasteaeda (kontaktisik õpetaja Jelena 
Kaljumäe);

- Kehtna vallamajja Pargi 2.
Hea alternatiiv on soetada hoopis ümbriseta 

küünlaid. Aitäh, et hoolid!

Kehtna Vallavalitsus

Järvakandi alevi T ootmise tootmismaa 
detailplaneering

Kehtna Vallavolikogu 16.10.2019 otsusega nr 123 võeti vastu ja suunati 
avalikule väljapanekule Kehtna valla Järvakandi alevi Tootmise toot-
mismaa detailplaneering. Planeeringuala hõlmab Järvakandi alevis 
asuvaid Tootmise (29301:001:0132, pindala 169 206 m2) ja Energia tänava 
(29301:001:0085, pindala 2779 m2) maaüksuseid. Planeeringu eesmärk 
on luua tingimused ettevõtluse laiendamiseks Järvakandi tööstuspargi 
piirkonnas ning klaasiklastri arendamiseks läbi klaasvahtkillustiku tehase 
rajamise ja kruntide ettevalmistamise taastuvenergia tootmiseks. Lisaks 
lahendatakse planeeringuala kruntideks jagamine, krundi ehitusõiguse ja 
liikluskorralduse põhimõtete määramine, hoonete ja rajatiste toimimiseks 
vajalike tehnovõrkude ja -rajatiste ning juurdepääsuteede asukoha määra-
mine. Detailplaneering on kehtivat Järvakandi valla üldplaneeringut järgiv.

Tootmise tootmismaa detailplaneering on avalikustamiseks välja 
pandud 27.11-11.12.2019 Järvakandi vallamaja kantseleis (Tallinna mnt 
17, Järvakandi alev, Kehtna vald) ja Kehtna vallamaja kantseleis (Pargi 2, 
Kehtna alevik, Kehtna vald) asutuste lahtiolekuaegadel ning Kehtna valla 
veebilehel https://kehtna.kovtp.ee/tootmise.

Kirjalikke ettepanekuid ja arvamusi planeeringu kohta 
saab esitada Kehtna Vallavalitsusele aadressile Pargi 2, 
Kehtna, 79001 või e-kirjaga aadressile kehtna@kehtna.
ee kuni 11.12.2019.

Tootmise tootmismaa detailplaneeringu avalik aru-
telu toimub 11.12.2019 kell 16 Järvakandi vallamajas 
(Tallinna mnt 17, Järvakandi alev, Kehtna vald).

Kodukindlustuse juhtumite arv tõuseb 
kütteperioodil ligi kolmandiku võrra

30. oktoobri õhtul Kaereperes 
toimunud põlengus kaotas Valtu 

Põhikooli ja Ra pla Kesklinna Kooli 
õpetaja Luule oma abikaasa, kodu ja 
vara. Toetame üheskoos! Abikäe saad 

ulatada ülekandega Luule Linamäe 
kontole EE422200001106582324.

Teeküünalde metallümbrised pole prügi!
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KÜLAVANEM

Kehtna valla küladest tuli 
16. novembri õhtul Valtu 
Seltsimajja kokku palju 
sädemeid. Sädemeid, sest 
just nii võiks kutsuda meie 
tublisid külades tegutsevaid 
külavanemaid, kogukonna-
aktiviste ja vabatahtlikke, 
kes külaelu edendamisele 
kaasa aitavad! Sädemed, 
kes Kehtna valla kantides 
kütavad, kütavad nii, et elu 
rõõmsasti keeks ja kahiseks.

Kehtna valla külade komisjon korral-
das koostöös Kehtna Vallavalitsusega 
sel aastal Kehtna valla küladeõhtut ta-
vapärasest veidi teistmoodi. Komisjoni 
liikmed said kutsuda küladeõhtule enda 
kandist nii aktiviste, külavanemaid 
kui ka värskeid sädemeid, kes alles 
alustanud kogukonnas kaasalöömisega. 
Kõik olid palutud küladeõhtule selleks, 
et üheskoos veeta üks mõnus, meeltla-
hutav ja võib-olla ka sütitav õhtu!

Kogukonnaelu eestvedajatel võib 
olla hinges väga erinevaid tundeid 
– üks hetk tunned pakatavat tuhinat 
midagi korda saata, kuid teine hetk 
võib näida teistele, et hõõgud vaikselt 
ja võhm on väljas. Need emotsioonid 
on ühed paljudest, mis meie tublide 
ja toimekate inimeste põues põk-
suvad. Korraldajatega koostöös oli 
suur rõõm pakkuda selle õhtuga veidi 
hingekosutust, mõtteid endaga kaasa 
viimiseks oma kogukondadesse või 
jagada tunnet, et tegelikult on kõik 
hästi ja oleme õigel teel.

Kehtna vallas on hetkeseisuga 49 
asulas 21 vanemat, mis on väga 
tubli tulemus. Näiteks on tunduvalt 
suuremas naabervallas sama suurusjärk 
vanemaid. Küladeõhtul oli hea meel 
koos vallavanem Indrek Kullamiga 
anda üle külavanema märgid kolmele 
külavanemale - Piret Pärnamäele Valtu-
Nurme külast, Rait Verrevile Kalbu 
külast ja Erki Siitanile Kärpla külast. 

Küladeõhtul tervitasime Kuimetsa 
külavanemat Iiris Salurit, kes esines 
ettekandega „Vabatahtlik külavanem 
– kae, milline rõõm“. Iiris on olnud 
Kuimetsa külavanem umbes poolteist 
aastat ja ta jagas meiega erinevaid mõt-
teid, mis on selle ajaga temas tekkinud, 
olles esimene külavanem oma külas. 
Mõtteid oli nii külavanema rolli teemal 
kui ka temale kujunenud ülesannetest. 
Sellele lisaks vestles Iiris külavanema 
võimalusest luua oma külale positiivne 
kuvand, et inimesed tahaksid sinna 
elama jääda ja et nad sooviksid olla osa 
kogukonnast. Ettekandes tõi Iiris väga 
hästi välja põhjused, miks ühel külal 
võiks olla külavanem.

Laudkondadele anti ülesanne kaar-
distada üks oma kogukonnas hetkel 
kõige aktuaalsem probleem. Toodi 
välja suure aleviku inimeste vähest 
aktiivsust tegevustes kaasalöömisel, 
puudu olev pakendikonteiner, lisaks 
see, et tahaks teha, aga ei lasta või 
ei saa, kehv teede olukord ja muid 
mõttesähvatusi. 

Igal aastal on Kehtna vallas märgatud 
ja valitud tublisid külaaktiviste või 

tunnustatud piirkondi silmapaistvate 
tegevuste eest. Nii ka sel aastal. 
Külade komisjoni ülesanne on juba 
teist aastat valida Kehtna valla Aasta 
Küla ja Sädeinimene. Sel aastal osutus 
Aasta Küla nominatsioonis valituks 
Järvakandi piirkonnas Sulleri puhkeala 
ja Sädeinimeseks Lelle külje all asuva 
Paluküla külavanem Lauri Mölder.

Palusime tiitlikandjatel anda põgus 
ülevaade nende piirkonnas ettetu-
levatest muredest ja ka rõõmudest 
ning kajastada, kuidas on nad oma 
tegevusega nii kaugele jõudnud. 

Sulleri puhkeala esindaja Riigo 
Radik oli kokku pannud väga põhja-
liku esitluse, kuidas Sulleri puhkeala 
Järvakandis alguse sai. Suur rõõm oli 

saalis näha, et ettekanne läks hinge 
just positiivsuse ja põhjalikkusega. 
Suur töö on ära tehtud ja soovime 
Sulleri puhkeala eestvedajatele jaksu 
edaspidiseks!

Lauri Mölderi tegevustest külava-
nemana ja koos Paluküla Klubiga oli 
hea meel välja tuua laste ja noorte te-
gevused Palukülas. Nii kui lumi tuleb, 
saavad väikesed lumelaudurid mäele 
lumelauatrenni. Trennid toimuvad ka 
teistel aastaaegadel – olgu need siis 
suurtes batuudikeskustes või mõne 
veekogu peal veelauasõitu tehes. Lume 
tulekuga on Lauri hommikul vara või 
hilja õhtul mäel ning ajab sisse heade 
tingimustega suusarajad, kuhu rahvast 
tuleb ka kaugemalt. Suusatamisele 
lisaks on võimalus rentida tuube mäest 
alla tuhisemiseks. Lisaks peetakse 
igal aastal lume olemasolul ka lume-
lauavõistlus. Toredatelt fotodelt sai 
näha, et koos külavanemaga on hiljuti 
loodud mõnus jaanituleplats. Kindlasti 
on paljudel küladel nii muresid kui 
ka rõõme ja Paluküla rahvas tegeleb 
hetkel probleemiga, et saada Palukülla 
korralik tee. 

Küladeõhtu andis laudkondadele 
hea võimaluse nautida kokku tulnud 
inimeste seltskonda, jagada mõtteid ja 
lahutada meelt. Õhtusse jagus mõnusat 
suminat.

Kehtna valla küladeõhtule pani mee-
lelahutusega punkti ansambel MMK. 
Särtsakas ansambel tuli Kaereperre 
külla Inglistelt.

Soovime kõikidele külavanematele, 
sädemetele ja aktivistidele jätkuvat 
rõõmu ja unistusi, mida oma külas 
täide viia. Kui Sinu unistus ei aja teisi 
naerma, siis tuleb Sul suurem unistus 
välja mõelda!

Suured tänusõnad Valtu Seltsimaja 
juhatajale Tiiu Teetsile, Kaerepere 
kandi pererahvale MTÜ-le Arendus-
selts Koduaseme ja nii kogukonna 
kui ka vallavalitsuse esindajale Teele 
Ojasalule – vastuvõtt oli armas, hubane 
ja kaunis!

Sille Valinu,
Kehtna valla külade komisjon

1. Nimi 
Marko Valgma.

2. Milline küla? 
Keava.

3. Mis ajast alates oled Sa külava-
nem? 
Aastast 2014.

4. Mis on kõige põletavam küsimus 
Sinu külas? 

Kogukonna peremehetunde suu-
rendamine, et meie oma kogukond 
saaks ühtsemaks ja väärtuslikumaks. 
Meil on selleks soodne pinnas loodud, 
aga et see oleks jätkusuutlik ja pisut 
suurenev.
5. Lemmiksündmus Sinu külas? 

Muinastulede öö, pärimuslik jaani-
päev ja lasteilutulestik. 

6. Mis Sulle külavanemaks olemise 
juures kõige enam meeldib? 

Inimeste koostöö ja eesmärkide 
ühtsus. Suuremate tegevusplaanide 
ees teeme kokkuvõtva arutelu.

7. Milline on Su küla 2 aasta ja 25 
aasta pärast? 

Järjest kaunim ja atraktiivsem. Suur 
lootus on, et kogukonna lävimine 
oleks suurem. Küla/aleviku asju 
aetakse koos ning oma asja saab 
igaüks ise ajada.

8. Milline mure Sind kui külavane-
mat kõige rohkem puudutab?

Kahjuks siiski “eestlaslik” kadedus 
ja ärapanemine, vigade leidmine ja 
arvustamine nende kallal, seda mitte 
ainult siis oma kogukonna sees, vaid 
ka laiemalt. Sooviks, et oleks rohkem 
arutelu võimaluste leidmisel, kaasa-
löömise initsiatiivi ning kannatust. 
Olen seda kogenud ning näen, et sel-
liselt saame oma keskkonna oluliselt 
paremaks, see on ju meie eesmärk. 

9. Mida õpetab külavanema roll 
Sinule?

 Minule on õpetanud inimeste 
suhtumise ja nägemuse erinevust 
kogukonna arengu seisukohalt ning 
nende vahel kesktee leidmise oskust.

10. Oluline mõttekild Sinu küla 
elanike jaoks.

Hoidke oma kodukohta, hoidke 
oma kodukoha ümbrust, olge tä-
helepanelikud, aidake üksteist ja 
naeratage!

Kehtna valla külad said kokku Kaereperes

Kehtna valla külade komisjon: Enar Karuoja, Illar Olesk, Kaisa Vahtmäe, Leaanyka Leisson, Tatjana Varik, Martin Michelis, Seily 
Sõgel-Raid ja komisjoni esimees Sille Valinu.                            

Vallavanem Indrek Kullam annab Valtu-Nurme külavanemale Piret Pärnamäele 
üle külavanema märgi ja tunnistuse. 

Vallavanem Indrek Kullam õnnitleb Kalbu külavanemat Rait Verrevit.

Fotod: AARE HINDREMÄE

Fotod: AARE HINDREMÄE
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15. novembril toimus 
Lelle Rahvamajas raamatu 
“Üksteist peab hoidma” 
tänuõhtu. Raamatu idee 
autor on Kehtna Lasteaia 
Siller Karikakra rühma 
õpetaja Mai Pärt, kelle 
sulest on see raamat juba 
kolmas. Eelnevalt on ta välja 
andnud “Koduvalla aabitsa” 
ja “Koduvalla aabitsa” töövi-
hiku.

Muinasjuturaamat “Üksteist peab 
hoidma” sisaldab endas Karikakra 
rühma õpetajate, laste ja lastevane-
mate koostöös kirjutatud lugusid, mis 
juhinduvad programmi “Kiusamisest 
vabaks!” põhiväärtustest, milleks on 
sallivus, hoolivus, austus ja julgus.

Idee ise sündis laste enda lugudest, 
mõtetest ja aruteludest, mida rühma 
karukoosolekutel räägiti. Nagu Mai 
ise ütles, on vaja lisaks ideele ka 
meeskonda, kes aitaks mõtted ellu viia.

Sel korral olid projektijuhid Merily 
Vinter-Kivi ja Reelika Hlevnjuk, 
raamatu illustreeris Raili Reispass, 
keeletoimetaja oli Jane Markus, kujun-
dus ja küljendus Kujunduskojalt ning 
raamatu esikaanel kaisutab lillat karu 
armas Inger Markus.

Et meie raamatule veelgi lisaväärtust 
anda, palusime oma muinasjutu kirju-
tada ka mõnel Eesti tuntud inimesel: 
need olid Heiki Nabi, Eleri ja Daniel 
Levi Viinalass ning Maia Vahtramäe. 
Daniel oli teinud ka vahva videoter-

vituse, sest ise ta kahjuks kohale tulla 
ei saanud.

Tänuõhtule olid kutsutud Karikakra 
rühma lapsed, lastevanemad ja kõik 
abilised ning sponsorid, ilma kelleta 
poleks neid raamatuid ilmunud. Kõik 
sponsorid said lisaks raamatule ja 
Kaire Magusa Maailma valmistatud 
trühvlikarbile ka “Kiusamisest va-
baks!” maskotiga - lilla karuga - pilti 
teha. Tänusõnade lõpetuseks esitas Ka-

rikakra rühm südantsoojendava Kadri 
Hundi laulu “Üksteist peab hoidma”.

Oma tänu said öelda ka saalisviibijad 
ning mitmete teiste seas tegi seda 
ka Eesti Lastekaitse Liit, keda idee 
pisarateni liigutas, kui Mai seda neile 
esmakordselt tutvustas. Neil oli kaasas 
kingitusi nii rühmale, lasteaiale kui 
ka lastele, kes said kõik kingituseks 
“Kiusamisest vabaks!” memoriini. Nad 
rõhutasid lastele, kui oluline ja suure 

tähtsusega nende tehtu on.
Pärast pidulikku osa jagati muljeid 

suupistelaua ääres, lõigati lahti raamatu 
pildiga tort ning lapsed mängisid, 
tantsisid ja tegid pilte koos lilla karuga.

Lugude autorid loodavad, et nende 
kaudu jõuab meie igapäevaellu natuke 
rohkem märkamist ja hoolimist ning 
palju vähem kiusamist.

Merily Vinter-Kivi

Aitäh teile, 
armsad sõbrad, 
kes te aitasite 

ellu viia 
meie laste unistuse!

Kadri Hunt
Kujunduskoda
Jane Markus
Raili Reispass
Daniel ja Eleri Viinalass
Heiki Nabi
Maia Vahtramäe
Reelika Hlevnjuk
Merily Vinter-Kivi
Kehtna Lasteaed
Eesti Lastekaitse Liit
Kiusamisest Vabaks Programm
Lelle Rahvamaja
Enar Karuoja
Tanklakett Hepa
Rapla Rehvikeskus
Aramet
Bonmerite
Eesti Tõuloomakasvatajate
      Ühistu
Pargi Resto
Taxatio
Minna Sahver
Virr-Varr kaubad
Breden-Kids
Rapla vald
Kehtna vald
Club Cinema
Aare Hindremäe
Meie Lelle Selts
Sirley Küpsetuskoda
Kaire Magus Maailm
Hailely Vinter
Marve Tiits
Perekond Hlevnjuk
Perekond Vinter
Perekond Sõrmus
Dominik Morozov
Liis Lillestik

Naiskodukaitse Rapla ring-
konna toitlustusgrupi liikmena 
on tulnud süüa teha väga eri-
nevates olukordades. Näiteks 
uhketel võidupüha paraadidel, 
noortelaagrites või 10-päevastel 
suurõppustel „Kevadtorm“ ja 
„Siil“. 

Seekordne kutse oli täiesti 
uudne - mind oodati Vändra 
lähedal asuva Jõe Puhketalu 
Indiaanikülla koos noortega 
kokkama. Kutsujaks oli minu 
endine töökaaslane Merike 
Rego, kes praegu on Rapla Valla 
Avatud Noortekeskuse noor-
sootöötaja. Tegemist oli Rapla 
valla noorte ANK projektiga 
„Noored KOOS köögis“. Selle 
noorteprojekti üks tegevusi 
oli kokkamine välitingimustes 
ja koostööpartneriks kutsutud 
oskusi jagama Naiskodukaitse, 
Noored Kotkad ja Kodutütred 
Rapla malevast. Kutsega liitus 
meelsasti kodutütarde rühm 
(juhendaja Rita Merekivi) Jär-
vakandist, kes koos minuga 
väljakutse vastu võtsid.

Kokku oli tulnud 20 noort. 
Meid võtsid vastu Indiaaniküla 

perenaine Kristina Pint ja pere-
mees Rauno Paap, kes tutvusta-
sid oma eksootilist turismikohta. 
Selles erilises paigas on sauna-, 
suvine magamise ja köetav 
tipp. Lisaks veel pesutipp ja 
higistamistelk ning saunatünn ja 

imekaunis kohas asuv väike tiik. 
Samuti on mitu söögitegemise 
paika ja katusealune, kus saab 
ettevalmistusi teha ja istuda. 
Kõik see asub väga maalilise 
mäekünka peal. 

Selleks, et kõht korralikult 

tühjaks saaks, viis pererahvas 
meid esmalt matkale. Inimese-
na, kes kardab pisut kõrgust ja 
ebastabiilseid pindu, sain kui-
dagi ootamatult hästi hakkama. 
Arvan, et asi oli selles, et tiim 
läks ja tahtsin nendega kaasa 

minna. Ei tahtnud olla kõige 
nõrgem lüli. Kõige kõhedam oli 
oja ületamine kitsal sillal, millel 
puudusid käsipuud. Olin väga 
uhke, et sain hirmust võitu. Nii 
mõnigi minust noorem inimene 
pöördus sel hetkel tagasi. 

Peagi jõudsime allika juurde, 
mille veel on juues traditsiooni-
liselt jõudu andev ja nägu pestes 
naha noorenemist soodustav 
efekt. Tõesti läks edasi sam-
mumine tunduvalt libedamalt 
ning pärast umbes tunnist matka 
jõudsime Jänesearu rändrahnu 
juurde. Tagasiminek tundus 
kuidagi väga pikk. Õnneks andis 
allikast janu kustutamine taas 
reipust ning varsti saimegi asuda 
põhitegevuse ehk kokkamise 
juurde. 

Esmalt said kartulid fooliu-
mikasuka ning ruttu süte alla. 
Lõkke oli peremees süüdanud 
juba enne meie tulekut. Noored 
sättisid korda kana-suvikõrvit-
sa-paprikaga küpsetusvardad 
ning panid grillile küpsema. 
Ligi tunniga said tuhlid valmis 
ning nende aseme lõkkes täitsid 
kaneeli ja suhkruga õunad ning 

banaanid. 
See õhtusöök, mis järgnes, oli 

meeldejääv. Küllap lisasid sel-
lele erilisust matk, eksootiline 
ümbrus ning selleks ajaks juba 
väga tühi kõht. Sooja saamiseks 
keedeti lõkkel pajas kohalikest 
taimedest teed, millele võis lisa-
da mett. Kogu rahvas oli nõus, 
et vahetevahel tulebki kodust 
välja tulla, et süüa midagi sellist 
koos vanade ja uute sõpradega 
erilises paigas. Tõesti, kõik 
oli väga maitsev, kuid esimest 
korda elus proovitud sütel foo-
liumis küpsetatud banaanid 
nutellaga ületasid igasugused 
ootused. Vana tuntud tuhakartul 
või ja ürdisoolaga pole mitte 
kunagi olnud nii maitsev kui sel 
külmal sügisõhtul. 

Neli tundi, mis oli planeeritud 
Indiaaniküla külastuseks, möö-
dus küll liiga ruttu. Sellisesse 
kohta tahaks minna veel ja veel!

Suur tänu noortele ja pere-
rahvale! Imetore ja eriline päev 
sai teoks tänu Eesti Noorsootöö 
Keskuse ja Haridus- ja Teadus-
ministeeriumi rahastusele. 

Rea Uueni

“Üksteist peab hoidma”

Noortega koos Indiaanikülas kokkamas

Noored koos Indiaanikülas kokkamas.        Foto: AGNES-CARMEN SMIRNOV

Tänusõnade lõpetuseks esitas Karikakra rühm südantsoojendava Kadri Hundi laulu “Üksteist peab hoidma”. Klaveril saatis 
Liis Lillestik, kitarril Dominik Ian Morozov, solist Merily Vinter-Kivi. Lapsed: Mariette, Freddy, Johan, Kristofer, Kevin-Kris, 
Mariette, Kevin, Klara, Roger, Trago, Ain Markus, Laura-Liisa. Foto: AARE HINDREMÄE
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Raamatukogudel on kohustus raamatute ostmise kõrval 
neid ka maha kanda. Meie Kehtna Raamatukogus tahame, 
et mahakandmisele kuuluvad raamatud tooksid rõõmu veel 
paljudele. Nii korraldame enne nende konteinerisse viimist 
heategevusliku laada, kus iga raamat maksab 1 euro. Miks 
me raha kogume? Selleks, et osta lasteosakonda kott-toole.

Raamatuid, mille seast endale meelepäraseid valida, 
on sadu, kott-toolide hinnad jäävad poolesaja ja saja euro 
piiresse. Soovime, et me kõik koos saaksime raamatulaadalt 
tehtud ostuga panustada lastesse. Loodame, et nii on paljudel 
hea tunne näha toolidel istuvaid ja mõnusalt aega veetvaid 
noori või noortel teada, et nende vanemad panustasid ka 
toolide ostu. Miks mitte isegi tulla ja nautida neil istudes 
ajakirjanduse lugemist. 

Raamatulaat toimub 9.-10. detsembril raamatukogu 
lahtiolekuaegadel 10st 18ni. Samas võib juhtuda, et heatege-
vuslikul eesmärgil saab raamatuid osta detsembris teistelgi 
raamatukogu tööpäevadel. See sõltub sellest, kui aktiivselt 
raamatuid ostetakse ja kindlasti on esimestel ostjatel parem 
valik. 

Osta saab ka käsitööd

Lisaks raamatute heategevuslikule müügile korraldame 
detsembris raamatukogus ka käsitöömeister Milvi Oidsalu 
näputööde näitus-müügi. Toreda jutuga proua on valmis 
taskukohaste hindadega müüma oma kätega tehtud lapitekke, 
patju, põllesid, pajakindaid ning susse. Kindlasti on kohal veel 
midagi, mille tegemise tuhin talle novembris peale tuleb. „Ma 
kohe ei oska niisama istuda, teen ju näputööd 12. eluaastast 
peale,“ lausus ta. 

Meestele pakuvad silmailu tankid

Naistele on raamatukogus justkui mitmeid lisapeibutisi, aga 
detsembris loodame, et meie juurest astuvad tihedamini läbi 
ka mehed. Nimelt on meil väljas Kehtna koolipoisi tankide 
näitus. Noormees joonistas kooli loovtöö tarvis Saksa, NSVLi 
ja USA tanke sedavõrd tõetruult, et seda peab oma silmaga 
nägema. Kohapeal on lugemiseks ka noormehe loovtöö, kus 
on kirjas palju fakte nii tankide kui ka nende kasutamise 
kohta sõjategevuses. Noormees ise ütles, et sai tööd tehes 
ja erinevaid materjale uurides oluliselt rohkem teadmisi kui 
ainult kooliõpikutest ajalugu õppides. 

Näitus tankidest jääb avatuks detsembrikuu lõpuni.
Kohtumiseni raamatukogus!

Silvi Lukjanov, Kehtna Raamatukogu juhataja

Koolipäev seljataga, 
ees ootamas sügisene 
koolivaheaeg… Sel 
õhtul on Järvakandi 
Aleviraamatukokku 
oodatud meie kooli 
esimese, teise ja kol-
manda klassi õpilased. 
Kuuendat aastat järjest 
toimuv kirjanduslik 
koosolemine „Öö 
raamatukogus“ on 
oodatud üritus. 

Kutselt võis lugeda: mängi-
me, sööme, mõistatame, teeme 
ise, kuulame, vaatame ja maga-
me raamatukoguund. Lubati ka 
üllatuskülalist!

Mänguks läkski kohe lahti! 
Kokku tulnud lugemishuvilisi 
ootas ees tähejõe ületamine, et 
siseneda lugemismaailma. Tut-
vustusringis said kõik osalejad 
endale järgmises mängus „uue 
nime“ olenevalt sellest, mis oli 
osaleja pärisnimi. Sellest sai 
kokku vastav raamatulugejani-
mi (nagu näiteks „Aevastav 
Aabitsafänn“, „Jahmunud 
Udupea“), siinkirjutaja sai aga 
nimeks hoopis „Rõõmsameel-
ne Mõnuleja“. Ühiselt said 
kirja käitumisreeglid, mida 
õhtu jooksul korduvalt ka üle 
vaatamas käidi - jah, ikka veel 
seisis seal AINULT KÕNNIN, 

RÄÄGIN VAIKSELT, KAK-
LEMINE JÄI…

Pärast kosutavat õhtueinet 
koos maitsvate pannkookidega 
tuli meile külla muinasjutu-
vestja Merike. Saime üht-teist 
teada videvikupidamisest ning 
osaleda mängukavas „Kullaket-
rajad“. Lastel oli võimalus astu-
da muinasjuttu ning kehastuda 
kullaketrajate tegelasteks. Print-
side ja printsesside valimine 
tekitas omajagu elevust! Nagu 
ikka ühes õiges muinasjutus, 
lõppes ka meie näitemäng suur-

te pulmade ja headuse võiduga 
kurjuse üle. 

Magamisriiete lahtipakkimi-
ne ja pesade tegemine osutus 
päris raskeks ettevõtmiseks, 
olid ju paljud lapsed esimest 
korda ilma vanemateta võõras 
kohas ööbimas. Õhtujuttude 
kuulamine tõi aga peagi magusa 
raamatukoguune laugeile. 

Hommikune äratus saabus 
väga vara. „Koolikell jäi tele-
fonist maha võtmata,“ kõlas 
selgitus telefoni omanikult. 
Märguanne aitab koolis 2. klas-

sil sel õppeaastal tunni algust ja 
lõppu reguleerida. 

Pole hullu - silmad puhtaks, 
sööma, taas jutte kuulama ja 
mängima! Ja juba oligi aeg 
niikaugel, et vanemad tulid las-
tele järele. Kas järgmisel aastal 
kohtume jälle? Kindlasti, kuna 
meil on siin sedavõrd suur hulk 
raamatu- ja raamatukogusõpru!

Minu tänukummardus Aitale, 
Heivile ja Merikesele.

Rita Merekivi, Järvakandi 
Aleviraamatukogu direktor

Järgmisel aastal tähistab Kait-
seliidu Rapla malev oma 30. 
tegutsemisaastat. Siinkohal tu-
leb tõe huvides ära märkida, et 
Kaitseliit oli Raplamaal olemas 
ka enne II maailmasõda, aga 
lihtsalt Rapla malevat polnud.

Seoses sellega oleme käima 
lükanud Rapla maleva foto-
konkursi. Täpsemalt saab selle 
kohta lugeda aadressil: http://
rapla.kaitseliit.ee/et/fotokon-
kurss. Ootame sinna jätkuvalt 
teie pilte.

Järgmine suur projekt on juu-
beliraamatu „Rapla malev 30“ 
ettevalmistamine ja väljaand-
mine. Selleks vajame maleva 
liikmetelt Kaitseliiduga seotud 
mälestusi ning meeldejäävate 
sündmuste kajastusi.

Oma kaitseliitlaseks oleku 
elu jooksul tean, et igal kait-

seliitlasel on kuskil mälusopis 
midagi,

- millele tagasi mõeldes tuleb 
ikka ja jälle kananahk ihule ja 
rind isamaalis-patriootilises 
puhangus paisub;

- millele mõeldes tuleb seo-
ses Kaitseliidu tegemistega 
silmade ette lõbusaid seiku, 
mille meenudes on raske mitte 
naerma puhkeda;

- või on lihtsalt mingi täht-
sündmus enda isiklikus elus 
seotud Kaitseliiduga: sõprus-
sidemete teke, elukaaslase 
leidmine, kaitseliitlase truu-
dusetõotuse andmine, mõne 
kursuse lõpetamine jne – läbi 
aastate on ju palju sündmusi 
olnud, mida pole võimalik 
unustada.

Need on väärt detailid mitte 
ainult kamraadidega omavahel 

rääkimiseks, vaid ka avalikult 
väljapanemiseks. 

Oma mälestused saate saata 
vabas vormis tekstina maleva 
referendile Annika Tammusele 
(annika.tammus@kaitseliit.ee). 
Juhul kui kirjutamine pole just 
meelistegevus, andke endast 
ikkagi teada - leiame kellegi, 
kes teie mälestused salvestab 
ja kirja paneb. Iga mälestus on 
väärt jäädvustamist ja laheda-
mad nendest leiavad kindlasti 
oma koha juubeliraamatus.

Mis muud kui pastakas pihku 
või klaviatuur ette ja mälestusi 
kirjutama! Tähtaeg on küll alles 
29.02.2020, aga mida varem 
pihta hakata, seda rohkem 
seiku meenub.

Valjo Tooming, 
major, malevapealik

Kehtna Kunstide Kooli direktor Anne Ummalas nimetab pesu kogumist kiiksuks, mis teda väga köi-
dab. Kõige vanem kleidialuse ilu näide on aastast 1886 ja nii kuni tänapäevani välja. Uudistamiseks 
on väljas suurem osa Ummalase leidudest nii keskkonnast osta.ee kui ka Kehtna kaltsukast. Mitmeid 
pesuesemeid on ta saanud ka kingitusena. "Ahhetamist ja äratundmisrõõmu on näitusel "Kleidialu-
ne ilu" paljudele ja millal siis veel pesust rääkida, kui mitte aasta kõige pimedamatel kuudel," arvas 
ta. Näitus jääb Kehtna raamatukogus avatuks detsembrikuu lõpuni. 

Kaitseliidu Rapla malev kutsub üles 
mälestusi kirja panema

Raamatukogus näeb kleidialust ilu

Kleidialust ilu tutuvustab Anne Ummalas.           Foto: TIINA VAHER

Ostes 1 euroga raamatu, 
toetad laste heaoluRaamatukogupäevad algasid 

ööbimisega raamatukogus

Muinasjutuvestja Merike Rego mängukava „Kullaketrajad“ läbi viimas.                                Foto: HEIVI ÄÄRMA
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(Algus lk 1) 

Kuigi toidutegemine on Margotile alati 
meeldinud, ei olnud tal noorena plaanis 
kokandust õppima minna. „Sel ajal ei olnud 
kokaamet kui niisugune üldse nii hinnas kui 
praegu. Hetkekski ei tekkinud siis mõtet, et 
läheks kokaks. Mind kõnetas pigem numbrite 
maailm.“ Esimene kool, kuhu Margot pärast 
keskkooli läks, oli Tallinna Kergetööstusteh-
nikum, kus ta õppis sekretäriks. Seda läks ta 
õppima, kuna esimeses töökohas, Raikküla 
Põhikoolis tuli raamatupidamise ja persona-
litöö kõrvalt ka seda tööd teha.

„Sekretäritöö mulle aga üldse ei meeldinud. 
Ma ei ole eriti see inimene, kes tahaks 
telefonidele vastata, inimestega suhelda. 
Kool ei pannud mind ka tundma, et tahan 
olla sekretär, kuid see andis mulle väga palju 
selliseid teadmisi, mida on igapäevaeluks 
vaja. Pisiasjad, mida tasuks igal naisel teada.“

Raamatupidamise intensiivsel lühikursusel 
oli Margot küll juba käinud, kuid sellest jäi 
talle väheks, nii et järgmiseks kooliks sai 
Lääne-Virumaa Kutsekõrgkool, kus ta õppis 
kolm aastat raamatupidamist. Margot meenu-
tab seda aega kui põnevat ja samas hullu, kuna 
väga palju oli vaja pähe õppida. Kokku on 
Margot raamatupidajana töötanud 11 aastat, 
sellest kuus ühes ja viis teises ettevõttes.

„Mida vanemaks ma saan, seda rohkem 
tahan teha midagi praktilist,“ sõnas Margot, 
lisades, et tegelikult on ka praeguses töökohas 
arvuti taga tööd palju, kuid praktiline osa 
pliidi ääres on see, mida ta kõige enam naudib.

Kõige enam kõnetab Margotit magustoi-
tude maailm ja pärast koka eriala 4. taseme 
läbimist läks ta veel Tallinna Teeninduskooli 
magustoidukokaks õppima. Selle otsusega on 
Margot igati rahul. Nüüd on teeninduskooli 
erialade hulka lisandunud ka vegankokkade 
eriala ja Margot mõlgutab mõtteid, et just seda 
võiks ta järgmisena õppida, kuna veganluse 
puhul on tegemist kasvava trendiga. Samuti 
oleks tema arvates tore kunagi intensiivsem 
pagari-kondiitri õpe läbida.

Enese täiendamine lühematel kursustel 
sobib Margotile väga. Peale kokanduse 

tuleks kõne alla veel iluaiandus ja mööbli-
restaureerimine. „Kui ma midagi õpin, peab 
igasugusel õppimisel olema hiljem ka mingi 
väljund. Kuigi vahel sa õpid ja õppimise 
käigus saad aru, et see ei ole sinu eriala. Kui 
sa aga poleks õppima läinud, siis poleks teada 
saanud, et see sulle ei meeldi. Mida rohkem 
ennast mingisse muusse olukorda paned, seda 
rohkem õpid iseennast tundma ja saad aru, 
mida sa tegelikult tahad.“

Õnneks on vaja õppida

Kõik eelnevad kogemused toetavad Margoti 
sõnul tema praegust eriala. Ja seda mõtet, 
et oleks võinud ühe või teise kooli asemel 
midagi muud valida, ei ole tal kordagi olnud. 
Kõige rohkem on talle aga siiski rõõmu 
pakkunud kaks viimast kooli ja kokandusega 
seotud alad.

Soovituseks neile, kes alles mõtlevad 
täiskasvanueas edasiõppimise peale, sõnab 
Margot, et teda on motiveerinud õigel ajal 
koolitööde tegemine ja kohalkäimine, kuna 
siis on lihtsam õppida. „Ma mõtlen ka alati 
seda, et see on lühiajaline. Käin näiteks kolm 
aastat koolis, olen tubli ja siis saab see läbi. 
Samas saan sealt nii palju eluks vajalikke 
teadmisi ja selleks ma ju kooli lähengi, et 
õppida. Ma ju ise valin, keegi ei sunni mind 
õppima minema.“

Märkmeid tehes avastan, et kirjutan 
Andrase pastakaga, millel kiri “Õnneks on 
vaja õppida“. Margot naerab selle peale, et 
just nii ongi, meenutades Kehtnas õppimise 
aega. „Igal juhul tuleb õppima minna, kuid 
enda jaoks tuleb reeglid paika panna. Ma 
mäletan, et esimeses koolis olin hästi püüdlik 
ja hoolas ning õppisin korralikult. Lõpetasin 
kooli kiitusega, kuid järgnevate koolide 
puhul hakkasin mõtlema enda hoidmise peale. 
Ehk siis ma võtan sellest koolist ainult kõik 
selle, mis mul eluks vaja on. Mul ei ole mõtet 
käia koolis hinnete pärast, ma käin koolis 
sellepärast, et omandada enda jaoks eluliselt 
vajalikke teadmisi ja oskusi.”

Helerin Väronen
Lühendatult ajalehest Raplamaa Sõnumid

Traditsiooniks kujunenud isadepäeva 
perepäeva tähistab Valtu kool juba 
mitmekümnendat aastat. Praegune 
formaat – üritus spordimajas koostöös 
Valtu Spordimaja ja OÜ Elamuspanga-
ga – toimib üheksandat aastat.

Kuigi viimastel aastatel on tekkinud 
ürituse muutmise mõte, näitab suur 
publikuhuvi ka sel aastal, et esialgu 
võib veel samamoodi jätkata. Ja nii tä-
histasimegi 11. novembril järjekordset 
isadepäeva.

Tänavuse ürituse märksõnad olid 
batuudid ja munad. OÜ Elamuspank 
tõi spordimaja saali 4 suurt batuuti, 
millel erinevas vanuses lapsed said 
hüpata ja karata. Ning kuna tegemist 
on perepäevaga, oli järjekordselt tore 
näha, et lisaks kooliõpilastele olid 
vanemad kaasa võtnud ka väiksemaid 
mudilasi. Vahest kõige huvitavam oli 
atraktsioon, kus kõigepealt tuli visata 

pall nn ämblikuvõrgu külge kinni ning 
siis proovida, kui kõrgelt võrgust 
suudad palli ära tuua. 

Munad tõi mängu Kalvi Kants. Ja 
mitte keedetud, vaid täiesti toored. 
Nimelt oli Kalvil isade meeskondadele 
mõeldud tore ülesanne, kus piiratud va-
hendeid kasutades tuli munale ehitada 
pehme maandumisplats ning seejärel 
proovida 2-3 meetri kõrguselt muna 
kukutada nii, et see puruks ei läheks. 
Kokku osales viis võistkonda ning 
võitjaks tulnud ei kukutanud muna 
mitte kõige kõrgemalt, vaid kasutasid 
maandumisplatsi ehitamiseks kõige 
vähem materjali.

Lisaks sai spordimaja poolel ujuda. 
Kokku oli lõbutsemist mitme tunni 
jagu ning taas kord võib öelda, et oli 
üks vahva isadepäev.

Marten Israel

Isadepäev Valtu moodi

Hetk perepäevalt.                              Foto: JAANIKA VESKIMÄE

Õppimisel peab olema väljund

Aasta Õppija 2019 nominent

Maiu Kell-Kangur
2016. aastal Tallinna Ülikooli lõpetamine andis 
tuule tiibadesse täiskasvanute koolitamisele. 
Alates 2018. aasta aprillist juhendab tööharjutusi 
ja viib läbi arvutikoolitusi väikestele gruppidele 
(8-12 liiget). Tööharjutuste ja arvutikoolituste 
sihtrühmaks on Eesti Töötukassas töötuna arvel 
olevad täiskasvanud isikud. 2019. aasta mais 
omandatud täiskasvanute koolitaja 6. taseme 

kutse avardab võimalusi tegeleda täiskasva-
nute koolitamisega veelgi laiema haardega.

Maiu Kell-Kangur innustab Eesti Töötu-
kassas arvel olevaid töötuid osalema erine-
vatel koolitustel, sh abistab sobiva kursuse 
leidmisel (mis huvi pakub ja mis on ka isiku 
võimetele ja oskustele vastav).

Aasta Õpitegu 

Ühe Päeva Ülikool (ÜPÜ) on Kehtna 
vallavalitsuse konverents arendusnõunik 
Varri Väli algatusel. Ettevõtmise nimi ja 
ka sisu said inspiratsiooni Kaereperes juba 
2013. aastast tegutsevalt Külaülikoolilt. ÜPÜ 
toimus esmakordselt 24. aprillil Järvakandi 
Kultuurihallis ühe “koolipäevana” tiitli all 
“Eesti maaelu tõde ja õigus”. Päeva juhtis 
Kristo Elias, väärikad lektorid olid Raivo 
Vare, Alar Karis, Jüri Raidla, Talis Bach-
mann, Kalle Hamburg ja Rivo Noorkõiv. Õp-
pepäevast võtsid osa Kehtna valla ametnikud 
ja töötajad, valdade esindajad üle kogu Eesti 
ning teised huvilised (maakonna ettevõtjad, 
aktivistid jne) – kokku 75 “üliõpilast”. Õpe 
oli osalejatele tasuta.

Valdkonnaspetsiifi lised ettekanded lasku-
sid detailidesse, ent maalisid sujuvalt suure 
pildi maaelust kui nähtusest ja selle seostest 
riigi ning ka maailmaga. ÜPÜ on planeeritud 
jätkuma ka tulevikus, luues Kehtna valla 
konverentside traditsiooni. Eesmärk on lek-
toriteks kutsuda alati parimad eksperdid ja 
spetsialistid ning pakkuda praktilisi teadmisi 
ja suurt pilti nii ametnikele, ettevõtjatele kui 
ka kodanikuaktivistidele.

Maiu Kell-Kangur – MTÜ Valga Arvutikeskus, lek-
tor, tööharjutuste juhen daja. Esitaja Kaidi Kornak, 
Ettevõtlikud Naised Raplamaal MTÜ. 

Foto: AARE HINDREMÄE



7Valla Vaatleja

1964. aasta 20. septembril 
Kehtna näidissovhoosis peetud 
Rapla rajooni esimestest kün-
nivõistlustest kasvas välja Eesti 
künnivõistluste süsteem, mis on 
muudatustega kestnud tänaseni. 
Muutunud on traktorid ja adrad, 
uus on kündjate ja kohtunike 
põlvkond. Seetõttu on sobiv 
meenutada esimesi võistlusi just 
nii, nagu neid tollal kajastati.

Võistlusel osales 29 künni-
meest 21 majandist. Võisteldi 
kolmes masinaklassis:

1) ratastraktorid Belarus ja 
T40 rippadraga;

2) roomiktraktorid DT-
54, DT-54A, DT-55 ja T-74 
haakeadraga (ilma haakijata);

3) DT-54A ja T-74 rippadraga.
Võistlejate tulemusi hinnati 

kolmes etapis:
1) traktori ja adra tehnili-

ne seisund (maksimaalselt 16 
punkti);

2) töö kvaliteet (maksimaal-
selt 54 punkti);

3) tööjõudlus (iga normaal-
ajast vähem või rohkem kulu-
tatud minuti eest üks pluss- või 
miinuspunkt).

Võistlusjuhendi koostasid 
Eesti Maaviljeluse Instituudi 
põllunduse osakonna töötajad 
Arnold Piho, Ervin Talpsepp, 
Jaan Reemann ja Lembit Kõr-
gas. See avaldati enne võistlusi 
ajalehes Ühistöö.

Võistluste peakohtunik oli 
Rapla tootmisvalitsuse peaag-
ronoom Ülo Rahula. Töö kvali-
teeti hindasid vabariigi teeneline 
agronoom Heino Tõnissaar, 
põllumajandusteaduste kandi-
daadid Arnold Piho ja Ervin 
Talpsepp ning agronoomid Mar-

tin Pärdi ja Harri Porovardja. 
Võistlusi kommenteeris Kehtna 
näidissovhoosi peaagronoom 
Eerik Müts.

Esimeses masinaklassis tuli 
13 võistleja hulgast esimeseks 
ainukesel T40-l võistelnud 
Kustas Lund Tasuja kolhoo-
sist. Teise ja kolmanda koha 
said Heino Saar Järvakandi ja 
Arno Radiin Lenini-nimelisest 
kolhoosist. Eripreemia päeva 
kvaliteetsema künni eest sai aga 
Ülo Lipp Kehtna näidissovhoo-
sist, kes selles masinaklassis 
jäi võistlusjuhendis esinevate 
puuduste tõttu (tööjõudluse 
osas) neljandaks.

Teises masinaklassis (roo-
miktraktorid haakeadraga) tuli 9 
võistleja hulgast võitjaks Anton 
Ainumäe Kuusiku katsebaasist. 
Teiseks jäi Oskar Puht Varbola 
sovhoosist ja kolmandaks Edgar 
Randmaa Hõreda sovhoosist. 
Ergutuspreemia anti Kalev 
Kurrole Kuusiku katsebaasist, 
kes töö kvaliteedi järgi oli 
teisel kohal, kuid kelle ajanormi 
täitmisest saadud punktid jätsid 
neljandaks.

Kolmandas masinaklassis 
tuli seitsme võistleja hulgast 
ülekaalukalt võitjaks juba varem 
vabariigis tuntuks saanud Mär-
jamaa sovhoosi traktorist Vallot 
Kristal. Teise ja kolmanda koha 
said vastavalt Vambola Soosaar 
Kehtna kolhoosist ja Juhan 
Hirvonen Kehtna näidissovhoo-
sist. Ergutuspreemia anti selles 
masinaklassis Vello Sulule Tee 
Kommunismile kolhoosist, kes 
töö kvaliteedi järgi oli kolmas, 
kuid ajanormi täitmisel saadud 
punktide tõttu jäi neljandaks.

Huvi võistluste vastu oli suur, 

seda jälgima tulnud publikut 
võis hinnata ligi poolele tuhan-
dele. Peale oma rajooni rahva 
oli võistlusi tulnud jälgima ka 
arvukalt külalisi naaberrajooni-
dest. Nii võis seal kohata põl-
lumehi Harju, Haapsalu, Paide, 
Viljandi, Jõgeva, Tartu, Pärnu 
ja isegi Võru tootmisvalitsuse 
piirkonnast.

24. septembril 2009 ava-

ti Kehtna alevikus esimese 
võistluspõllu lähistel künnikivi. 
13. septembril 2014 korraldati 
Kaspar Järvala ja Ohukotsu 
külaseltsi eestvedamisel ning 
Raplamaa partnerluskogu hal-
latava meetme LEADER toel 
künnisimman, mis oli Eesti 
künnivõistluste taas Kehtnasse 
toomise eelproov. Viimase viie 
aasta jooksul on neli korda 

Eesti künnimeistrivõistlusi kor-
raldanud siin Kaspar Järvala 
Künniklubi, Kehtna vald ja 
Kehtna KHK.

Naiste ja noormeeste 
künnivõistlusest 

Kehtnas 50 aastat

1969. aastal peeti üleliidulised 
künnivõistlused uue juhendi 
alusel 4. oktoobril Tuula lähis-
tel. Et eelmisel aastal ei olnud 
kavas naiste ja noorteklassi ka 
Eesti võistlustel, oli koondise 
selgitamiseks vaja teha eraldi 
võistlus. Eesti künnivõistlused 
(meistrid, naised, noored) oli 
planeeritud 11.-12. oktoobril 
Põltsamaal.

Nii olidki üheaegselt kol-
hooside ja sovhooside ning 
põllumajandusvalitsuste suve-
spartakiaadiga augustikuu 
eelviimasel nädalavahetusel 
Kehtnas kündmas ka 16 nais-
kündjat ja noormeest. 1969. aas-
ta Sotsialistlik Põllumajandus nr 
18 annab hea ülevaate: “Et käsil 
olid kiired koristuspäevad, oli 
nii mõnestki rajoonist võistleja 
tulemata jäänud. Ka ilm ei olnud 
laupäeval-pühapäeval ilusate 
killast. Vihmahood leotasid 
võistluspõllu pealt üsna peh-
meks. Kividestki polnud põllul 
puudust, mitmed adraterad pu-
runesid, mõnel võistlusväljakul 
aga tegi kivi sirgele vaole jõnksu 
sisse. Muidu läksid võistlused 
nagu ikka.”

Tulemused:
Naised: 1. Hilja Kees (Pärnu 
rajooni Rahnoja sovhoos) – 68 
punkti; 2. Arija Rõõm (Viljandi 
rajooni Suislepa kolhoos) – 67 

p; 3. Liidia Puulaid (Harju 
rajooni Sotsialismi Tee kolhoos) 
– 66 p.

Seega nagu punktid näita-
vad, tehti küllaltki võrdväär-
sest kündi. Veelgi tihedam oli 
noormeeste konkurents. Kui 
kõigi kümne hindekomponendi 
punktid kokku liideti, osutusid 
kaks paremat tulemust võrdseks. 
Otsustavaks sai siis traktori 
parem tehniline korrasolek. 
Noormehed: 1. Ermil Vaide 
(Valga rajooni Valga sovhoos) – 
73 p; 2. Heino Saarets (Viljandi 
rajooni Paala kolhoos) – 73 p; 
3. Peedo Tarto (Jõgeva rajooni 
Ranna kolhoos) – 7,8 p.

Sama aasta 11.-12. oktoobril 
Põltsamaa lähistel M. Lillevere 
kolhoosis peetud künnivõistlus-
tel saavutas esikoha Lelle sov-
hoosi naismehhanisaator Aino 
Toirk. 1970. aasta üleliidulistel 
võistlustel saavutas Aino Toirk 
naistest 4. koha. Kuna 1969. 
aastal sai meisterkündjate klas-
sis Eestis esikoha samuti Rapla 
rajooni võistleja Kustas Lund, 
püüti järgmisel aastal Rapla 
võistlejatele külma teha. Rapla 
põlluvalitsuse peaagronoom 
Eino Mikomägi meenutus: “Öö-
sel oli meie kündjate traktoritel 
akud lühistatud. Kustas Lund 
sai siiski kuidagi masina käima, 
aga Ainole pidin tassima 400 m 
kauguselt oma auto aku. Koh-
tunikud ei lubanud lähemale 
sõita.” Aino Toirk on tulnud veel 
kahel aastal naismehhanisaatori-
te künnivõistlustel kolmandaks. 
Kustas Lund on aga viiekordne 
Eesti künnimeister.

Heino Laiapea

4.-5. oktoobril 
toimunud Eesti künni-
meistrivõistlustel oligi 
seekord põhirõhk ja 
tähelepanu kündmisel. 
Seda suuresti Tehnika 
Teeviida väiksema 
osalusvõimaluse tõttu. 

Teatavasti toimus Tartus Eesti 
põllumajanduse aastanäitus, 
mida korraldab Eesti Põlluma-
jandus-Kaubanduskoda, mille 
liikmed ettevõtjad suuresti ise 
on.

Sel aastal oli rõõm tõdeda, et 
kündmine saigi päris suurt tähe-
lepanu, sest lõviosa külastajaid 
väisasid künnimaid ja kündjate 
tegevusi. Ka vanatehnika ja 
hobukündjate rivi oli sel aastal 
lühem, kuid seni eksponeeri-
mata elemendina sai uudistada 
Maaelumuuseumi esitletud väga 
iseäralikku vintsikündi, mille 
puhul ei kasutata sisepõlemis-
mootorit, vaid elektrimootorit. 
Tänapäevast e-kündmist sai 

näha VIP-kündmisel. Seal oli 
kasutusel Eestis uusim tehnika, 
GPS-signaalidel põhinev auto-
maatne adraseadistussüsteem. 
Peale võistlejate Märt Treieri, 
Sulo Tintse, Taavi Rõivase ja 
Andres Oopkaubi oli soovijatel 
võimalus proovida täpselt sama 
ülesannet. Tore oli tõdeda, et 
asja vastu tundsid huvi mitmed 
hakkajad tehnikahuvilised noor-
mehed.

Põhiplatsil näitasid end ja 
pakkusid kõhupai kohalikud 
toitlustajad, lastealal hoidis 
põnevust Kehtna Klubi. Kohale 
toodud ponidega oli võimalus 
sõita erinevatel pinnastel täpselt 
samuti kui erinevate Nissani 
sõidukitega, mille tarbeks oli 
spetsiaalne maastikurada ku-
jundatud.

Kogukonna turvatunde kind-
lustamiseks ja teavitustööks 
olid kohale tulnud Politseiamet, 
Päästeamet ja Kaitsevägi ning 
sai näha nende igapäevaste 
tegevuste spetsiifikat. Liiklus-
turvalisust olid teadvustama 
tulnud Maanteeamet ja Aide 

Autokool turvavöö testi ja 
pöörleva autoga.

Tõstmise ja teisaldamise 
proovimiseks olid väike-

traktorid Norcari ja Agrovaru 
poolt ning grande finale oli 
Kehtna Kutsehariduskeskuse 
tehnikavaldkonna korraldatud 

ekskavaatorijuhtide võistlus. 
Erinevaid niidukmasinaid esit-
les Aiatäht OÜ. Põllumajan-
dusmasinaid laiemalt esitlesid 

Rodnas OÜ, Tatoli OÜ, Dotnu-
va Baltic AS, A.Tammel AS ja 
Eesti Agritehnika OÜ.

Noorkündjate klassis võidut-
ses Ralf Mennele (Järvamaa 
KHK), tavaatrade klassis tuli 
esikohale Raido Kunila ning 
pöördatrade arvestuses tuli Eesti 
meistriks Jüri Lai. 

Kuna ürituse ala oli päris 
suur, siis sõitsid nn traktori-
taksod, mis aitasid külastajail 
rännata kogu ala ulatuses. 
Ürituse reklaam kõlas eelne-
valt Tre Raadios ja laupäeval 
kommenteeriti otseülekandena 
melu keskelt.

Korraldaja tänab Kehtna Kut-
sehariduskeskuse tehnikavald-
konna ning kohaliku kogukonna 
tehnikahuvilisi noormehi, kes 
olid väga usinalt abiks ürituse 
ettevalmistamisel,  läbiviimisel 
ja koristustöödel. Samuti suur 
tänu Raplamaa Partnerlusko-
gule ning LEADER-meetmele 
kaheaastase ürituse toetuse eest.

Marko Valgma,
peakorraldaja

45. Eesti künnimeistrivõistlused ja Tehnika Teeviit 2019

1987. aastal Kehtna näidissovhoostehnikumis toimunud vabariigi 
künnivõistluste võitjad Elmar Veski Tartu rajooni Avangardi kol-
hoosist, Jaak Martin Paide rajooni Aravete kolhoosist, Villu Vilbok 
Paide rajooni 9. Mai kolhoosist, Elle Müür Viljandi rajooni Suislepa 
kolhoosist ja Raido Kunila Jõgeva rajooni Torma sovhoosist.

Foto: EFA.250.0.131530

Kehtna künnivõistluste ajaloost

Tavaatrade meistriklassis krooniti Eesti meistriks Raido Kunila, teisele kohale tuli Kaspar Järvala ja 
kolmandaks jäi Mark-Hubert Heil.       Foto: AARE HINDREMÄE
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EV100 juubeliperiood on lõpusirgel ja aeg 
on teha põgus tagasivaade kogukondade 
tehtud kingitustele. Programmi pidulik 
lõpetamine oli 29. septembril Viljandis 
Ugala teatris. Sinna olid kutsutud kõigi 
620 küla esindajad, et anda üle peaminister 
Jüri Ratase allkirjaga tunnistähed, mis 
kinnitavad, et need külad on oma riigi ja 
kodupaiga hüvanguks tulevikku vaatavalt 
tähistanud Eesti vabariigi 100. sünnipäeva. 

Programmi Raplamaa koordinaatorina 
on heameel tõdeda, et Raplamaal oli 
selliseid kogukondi 52, sellest Kehtna 
vallas 11. Samas tuleb tõdeda, et nii 
mitmedki tugevad kogukonnad, kus olemas 
külavanem ja toimekas aktiiv, jätsid selle 
võimaluse kasutamata. Raplamaa esimene 
kogukonnakingitus tehtigi Kehtna valla 
Linnaaluste külas, milleks oli vabaõhueten-
duse videosalvestus. Valdavalt on külade 
kingitused leidnud kajastamist ka Valla 
Vaatlejas. Tänan kõiki valla külasid, kes 
selles programmis osalesid.

Sajaga edasi!
Aare Hindremäe,

„EV100 igas külas“ 
Raplamaa koordinaator

6. novembril oli sel aastal juba 
teist korda selline tore päev, 
mil valla eakad kokku said 
ja üheskoos pidu pidasid. Sel 
korral toimus ühine istumine 
Lelle Rahvamajas, mille lahke 
perenaine Mariina Madisson 
kõik 120 külalist kenasti vastu 
võttis ja ära mahutas. 

Üheskoos vaadati-kuulati 
toredaid ja uhkeid etteasteid 
valla kõigi rahvamajade eakate 
kollektiividelt, imetleti Lelle 
saali uusi kardinaid ja vahetati 
uudiseid.

Kokkutulnutele esinesid 
Lellest laulukoor Lepalinnud 
Lemmi Linnase juhendami-
sel ning tantsurühm Kesalill, 

mida juhendab Lili Saksing. 
Kesalill tantsis oma tantsud 
koos Kehtna tantsurühmaga 
Tabatinnad, sest juhendaja on 
neil sama ja üheskoos on kõike 
teha toredam. Kehtnast astusid 
lõbusate lauluviisidega üles ka 
Viisiveeretajad Kätlin Langi 
juhendamisel. Järvakandist olid 
teistele esinemas Järvakandi 
Segakoor ja meesansambel 
Viisitiim. Juhendaja mõlemal 
Heldi Tagel. Eidaperet esindasid 
laulusolist Elle Remmelgas 
ja lõõtsamees Avo Blande. 
Kaereperest esines näiteringi 
Anderaasuke juhendaja Anne 
Archipov mõnusalt lõbusate ja 
tabavate juttudega.

Ning siis saabus õhtu kul-
minatsioon – muusikali- ja 
operetilaulud ning ooperiaariad 
kahekordse Seeniorlaulu lau-
reaadi Aavo Lumi esituses, kes 
lisaks suurepärasele lauluosku-
sele ka erinevateks karakteriteks 
kehastuda mõistab. Oli väga 
nauditav ja kaasahaarav etteaste.

Kogu valla eakate kokkusaa-
mine on muutumas toredaks 
traditsiooniks ja juba mõne 
kuu möödudes on taas mida-
gi huvitavat ootamas. Seniks 
aga mõnusat aastalõpusaginat 
kõigile!

 Sigrid Kalle-Vainola
Kehtna Klubi juhataja

Rahvusvahelisel muusikapäeval, 1. oktoobril 
sõitis väike seltskond Valtu Kultuuriseltsingu 
ja Valtu Pensionäride Klubi liikmeid Hageri 
ja Rapla kalmistutele, et süüdata mälestus-
küünlad meie piirkonna koorijuhtidele ja 
rahvatantsujuht Tiivi Lepikule.

Möödus ju sel aastal 150 aastat laulupeo 
sünnist ja 85 aastat esimesest tantsupeost 
Eestis. Nende suursündmuste juhtmõte oli 
“Minu arm” – sõnad, mis puudutavad ka 
meid isiklikult.

Oleme laulnud ja tantsinud, dirigente ja 
tantsujuhte kalliks pidanud, teame mälestusi 
neist, kes eelmiselgi sajandil meil koolis 
ja seltsimajas kollektiive õpetanud ning 
üldpidudele viinud.

Kalmude ja Kaereperes mälestuspingi 
ning mälestuskivi juures luges luulet Aili 
Pärt. Lillekimbud oli valmistanud Aime 
Smitt. Fotod tegi Tiiu Teets ja Tallinna Liiva 
kalmistul Jakob Sülla haual tegi pilte Kalvi 
Kants.

Tänukirjad praegu tegutsevatele ringijuh-
tidele ja endistele laulu- ja tantsuõpetajatele 
anname üle veel sel aastal. Aitäh teile, kul-
tuurihoidjad! 

Kaunid mälestusküünlad annetas Luule 
Bortnikova.

Helgi Sussi

Valla eakate ühispidu Lelles

Laulukoor Lepalinnud (vasakult): Elle Orav, Tiit Pallas, Silvia Ilves, Leera Hansen, Lii Trull, Asta Kiiken, 
Anne Vaarmari, ees vasakult Helgi Purga ja koori juhendaja Lemmi Linnas.          Foto: SIGRID KALLE-VAINOLA

Järvakandi Segakoor ja meesansambel Viisitiim. Juhendaja Heldi Tagel.   Foto: MARIINA MADISSON

Lelle tantsurühm Kesalill ja Kehtna rühm Tabatinnad.              Foto: SIGRID KALLE-VAINOLA

„EV 100 igas külas“ kingitused Kehtna vallas„EV100 igas 
külas“ programm 
lõpusirgel

Valtu 
Pensionäride 
Klubi tegemistest

2018
• 20. aprill, Ingliste küla: kogukonnaraamat „Ingliste sõnas ja pildis“.
• 2. juuni, Kumma küla: mälestuskivi Rapla valla viimasele Eesti 

vabariigi ajal valitud vallavanemale Oskar Leinsalule.
• 15. juuni, Lau küla: küla viidad.
• 18. august, Lelle: koolipink Lelle koolimaja juures kooli 150. 

sünnipäevaks
• 25. august, Keava: „7 tamme sirguvatele koolilastele“.
• 9. september, Järvakandi: kogukondliku näidendi „Meil 

Jerwencatos – Järvakandi klaasilugu“ videosalvestis.
• 13. november, Kehtna: laululava avamine.
 

2019
• 10. august, Eidapere: 

mälestuspink kauaaegsele 
kooli direktorile Mihail 
Avsonile. 

• 7. september, Lokuta küla: 
Saksamaalt saadud kasutatud 
tuletõrjeauto. 

2017
• 4. august, Linnaaluste küla: vabaõhuetenduse „Vabaduse metsa 

vaikuses“ videosalvestus.
• 19. august, Kaerepere alevik: kogukonna laste ja noorte 

valmistatud kunstiteos Valtu Põhikooli seinal MTÜ Arendusselts 
Koduaseme kureerimisel.
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 „Kadusid perearsti-
keskus, postkontor ja 
pood. Nüüd läheb ka 
rong,“ ohkasid Lelle ja 
Pärnu vahelise raud-
teeniidiäärsed elanikud 
kaks aastat tagasi 
just kui ühest suust. 
Ja nende kisast ning 
muredest hoolimata 
rong läkski. Tollest 
päevast möödub kohe 
aasta – kuidas sealsete 
külade elanikud ilma 
raudruunata hakkama 
saavad?

2018. aasta 8. detsembri õhtul 
jõudis kätte paljude maainimes-
te jaoks võrdlemisi kurvameelne 
hetk Eesti raudtee ajaloos: 
Pärnu Papiniidu raudteejaama 
perroonilt väljus viimane rong 
Pärnust Tallinna. Riik tõmbas 
rahva tagumiku alt ära peaaegu 
sadakond aastat kindlalt toimi-
nud rongiliikluse. 

Sulgemise põhjuseks toodi 
Pärnu–Lelle raudteelõigu teh-
niline seisund, mis olevat olnud 
juba sedavõrd kehv, et selle 
parandamine polnud enam ma-
janduslikult mõttekas. Tänavu 
suvel selgus aga, et osaühing 
Rail Baltic hakkab kõnealust 
trassi remontima, et kiirraudtee 
ehitusele materjale vedada.  
Samas pole sellest maarahvale 
suurt kasu, sest reisirongiliik-
luse taastamisest Lelle–Pärnu 

lõigul pole juttu olnud. 
Eidapere aleviku elanikud 

sõdisid rongist ilmajäämise 
vastu ehk kõige häälekamalt. 
Rahvas pöördus ajakirjanduse, 
omavalitsuse ja ministeeriumi 
poole . Koguti allkirju ja otsiti 
lahendust. Aga tolku polnud mi-
dagi, sest otsus oli juba tehtud.

Eidapere kooli direktor Riina 
Tomingas tunnistab, et kohali-
kud elanikud saavad uutes olu-
des hakkama. Paljud on võtnud 
omaks uued bussid ning mitmed 
on vägagi rahul, sest nüüd on 
avanenud võimalus sõita nii 
Pärnu, Rapla kui ka Tallinna 
poole. „Samas on elanikke, kes 
igatsevad rongi taga, sest see oli 
võimalus liikuda jalgrattaga,“ 

ütleb Tomingas.
Just jalgratastega külasta-

sidki paljud pealinna elanikud 
turistidena Eidapere kanti. Eriti 
populaarne sihtkoht oli Mukre 
raba. Bussi jalgratast aga kaasa 
võtta ei saa.

Paljud kohalikud kasutavad 
võimalust sõita Eidaperest bus-
siga Lelle, et sealt rongi peale 
minna ning Tallinna sõita. See 
aga pole alati niisama lihtne. 
„Bussilt rongile mineku aega 
on püütud arvestada mõistliku 
vahega, et ei peaks kaua ootama, 
kuid tegelikult on see inimese 
jaoks üsna närvesööv. Kui buss 
peaks halbade teeolude või muu 
sellise probleemi tõttu hilinema, 
võib juhtuda, et rongile ei 

jõuagi. Järgmine läheb aga alles 
50 minuti pärast. Ja seda aega 
perroonil veeta on ebameeldiv,“ 
märgib Tomingas.

Ta tunnistab, et rongi või bus-
si hilinemist juhtub harva, ent 
sellest hoolimata on probleem 
olemas. Samas soovib Tomingas 
kiita vallavalitsust ja Pärnumaa 
ühistranspordikeskust, kelle 
koostöös lisati rongi asendavale 
bussiliinile kaks peatust.

Koogiste elanike 
täbar seis

Kõige kehvemas seisus on 
Koogiste küla rahvas. Rongi 
enam pole ning buss ei käi iga 
päev, vaid see tuleb ette tellida. 

„Inimesel tuleb väga täpselt oma 
sõite planeerida. Mahutada oma 
käimised täpsete kellaaegade 
vahele, et ühistranspordiga ta-
gasi koju saada. Seda võimalust 
inimesed küll ei kasuta. Ja 
olgem ausad: kui juhtud haigeks 
jääma ning on vaja minna 
arsti juurde või tuleb ette mõni 
ootamatu käik, siis seda ju ette 
planeerida ei saa. Nii et Koogis-
te küla elanikel transpordi osas 
küll hästi ei lähe ning kindlasti 
tuleks nende heaks midagi ette 
võtta. Rongide äravõtmisega lu-
bati ju kõigile, et neile tagatakse 
transport. Praegu pakutav ei ole 
inimlik,“ leiab Tomingas.

Koolidirektorina ütleb ta, et 
õpilastel ei ole koolijõudmisega 
probleeme. „Nii me elamegi. 
Igatseme ronge ja harjume 
bussidega. Loodame siiski ühel 

päeval ka rongiga taas sellel 
liinil sõita,“ lisab ta.

Maainimene on 
nöökimisega harjunud

Andrus kolis Eidaperre 
1991. aastal. Ta valis oma kodu 
raudtee äärde, sest rong tagas 
turvatunde, et elu jääb piirkonda 
ikka alles. Paraku Andrus eksis, 
sest aastate jooksul on alevikust 
kadunud paljud töökohad ning 
postkontor, kauplus, perearsti-
keskus ja apteek.

Tema sõnul saavad inimesed 
hakkama ka pärast rongiliikluse 
lõppu, sest maarahvas on nööki-
misega harjunud. Küll aga tun-
nistab ta, et ühendus Vändraga 
on märgatavalt paranenud ja ka 
Pärnus saab hommikuse bussiga 
ilusti ära käia. Lõunase bussiga 
on lugu kehvem, sest see ei jõua 
veel Pärnussegi, kui viimane 
rongi asendav buss hakkab juba 
Eidapere poole tagasi sõitma.

Andrus toob välja uue bussi-
liikluse kitsaskohad ning kuigi 
sel on mõned plussid rongi-
liikluse ees, kaaluvad miinused 
need üles. Tal pole ka Rail 
Balticusse usku. „Rail Baltic, 
kui see üldse kunagi peaks 
teoks saama, ei ole lahendus 
Lelle–Pärnu trassi äärde jäävate 
külade elanikele, liikugu siis 
seal lisaks ekspressrongidele ka 
piimarongid või mitte – kasu on 
neist sama palju kui üle lendava 
lennuki sihtpunktist,“ on Andrus 
nördinud.

Kristjan Väli
 Õhtuleht 14. nov 2019 

Novembrikuus võttis Eida-
pere Kool osa maakonna 
koolide 4.-5. klasside õpi-
laste korvpallivõistlustest. 
Võistkonnas mängisid Anna 
Kreete Kotenko, Marii Laur, 
Ly-Sandra Eeron, Carola 
Raidmäe, Andreas Idvand, 
Tevon Põldots, Enri Vendelin 
ja Egon Sinijõe. Väga tasa-
vägises võistluses saavutas 
Eidapere Kool 3. koha.

Keraamikaringi raames käis lastele 
seebitegemist õpetamas kosmeetik 
ja käsitööseebi meister Kadri Laan. 
Lapsed said valida endale meelepä-
rase seebivormi ja produktid, millest 
seepi valmistatakse. Tegevuse käigus 
saadi aru, et polegi nii lihtne seepe 
valmistada. Selleks on vaja kannatust, 
keskendumist ja pühendumist. Rõõm 
oli seda suurem, kui seebid kord valmis 
said ja iga seebivalmistaja sai oma 
käsitööseebi koju viia.

8.-9. novembril käisid Eidapere 

Edukad Tõstamaal 4H laagris „Tule 
maale”. Seekord võõrustas 4H klubisid 
Tõstamaa klubi Positiivne. Esimesel 
laagripäeval jaotati meid võistkon-
dadesse, et siis osaleda orienteeru-
mises pimedas Tõstamaa alevikus, 

kus meeskondade kapteniteks olid 
kohalikud õpilased, kes aitasid meil 
jõuda vajalikesse vahepeatustesse ja 
lõpuks ka fi nišisse. Igas vahepeatuses 
anti meile ülesandeid, mida aja peale 
lahendada. Oli omamoodi uudne ja 

põnev kogemus taskulambi valgel 
seigelda Tõstamaa alevikus.

Hilisõhtul toimus mõisahoones kum-
mitustuur, mille viis läbi kohaliku kooli 
õpetaja. Mobiilid ja muud nutivahendid 
korjati ära, elekter lülitati välja ja 

küünaldesäras kummitustuur võis alata. 
Meid viidi läbi mitme korruse kuni 
keldrikorruseni välja. Giidi rääkimise 
ajal hakkasid toimuma igasugused 
kummalised nähtused: lusikad ja 
kahvlid lendasid trepist alla, käisid 
kõvad paugud ja sähvatused, kostsid 
kummalised helid, ilmusid ei tea kust 
lapsevanker ja laes rippuvad nukud. 
Oli kuulda samme, trepinaginaid ja 
uksekääksatusi. Nii mõnelegi osalejale 
puges kõheduseussike põue ja julgemas 
lapses tekkis soov seda kõike veel kord 
kogeda.

Teisel laagripäeval sõidutati meid 
Kõpu külla, kus asub Jõuluvana 
Korstna talu. Perenaine jutustas oma 
talutöödest ja näitas meile oma loomi. 
Kitsed ja hobused olid väga sõbralikud 
ja lapsed said neile pai teha. Pardid, 
kanad, kuked ja haned olid aedikus. 
Perenaine juhatas meid püstkotta, kus 
oli suur lõke ja lõkke kohal oli auravas 
pajas ravimtaimetee, mida me kõik 
saime maitsta. Seejärel sõidutati meid 
Tõstamaale tagasi, kus toimus juba 
traditsiooniks saanud laagri lõpetamine 
4H laulu saatel.

Krista Mustonen,
Eidapere Kooli huvijuht

Pildil esireas: Elisabet Kokk, Rasmus Lind, Laura Kurrusk ja Mariliis Põder. Tagareas vasakult: Maarja Grupmann, Krista Mus-
tonen, Egon Sinijõe, Ly-Sandra Eeron ja Anna Kreete Kotenko.                   Foto: RASMUS LIND

 Seebi tegemisest kummitustuurini

„Nii me elamegi. Igatseme ronge ja harjume bussidega.“

Riina Tomingas. 
Foto: AARE HINDREMÄE

Foto: erakoguViimane rong läbis Eidapere jaama 8. detsembril 2018.
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KIRIKUTEATED

vali aeg ja koht
sinu peolaua või ürituse toitlustuse korraldab:

Peolauad, 
sünnipäevad, 

banketid, 
firma üritused,
tüdrukute- ja 

poisteõhtud 
 jõululauad, 

matuselauad jne.

JÕULULAAT

 EELK Rapla Maarja-Magdaleena kirikus
Laupäeval, 30.novembril kell 18 

advendialguse palvus koos kihelkondliku 
jõulurahu väljakuulutamisega, kontsertosas 
esinevad organist Piret Aidulo ja trompetist 
Indrek Vau. Järgneb tulede süütamine Rapla 

linna jõulupuul kiriku pargis, kust igaühel 
on võimalik advendituli oma laternaga koju 

kaasa võtta

Pühapäeval, 1.detsembril kell 12 
I advendi armulauaga jumalateenistus, 

laulab koguduse segakoor

Neljapäeval, 5.detsembril kell 17 
pastoraadi inglisaalis piiblitund - teema: 

6.sajandi kirikuisa Gregorius Suur

Pühapäeval, 8.detsembril kell 12
 II advendi kontsertjumalateenistus, 

Kalevi kammerkoor esitabCharpentieri 
jõulumissa; 

kell 10-14 pastoraadis koguduse 
käsitööringi suur jõulu näitusmüük 

loosilaua javaimuliku kirjanduse letiga, 
inglisaalis ootavad kõiki kohv, küpsetised ja 

piparkoogid

Pühapäeval, 15.detsembril kell 12 
III advendi armulauaga jumalateenistus, 

laulab Valtu kammerkoor

Kolmapäeval, 18.detsembril kell 18 
jõulukontsert Raplamaa

 noortekollektiividelt

Neljapäeval, 19.detsembril kell 19 
jõulukontsert “Laul katab maad” - 

Rein Rannap, Silvia Ilves, Birgit Sarrap ja 
Ott Lepland (piletitega)

EELK Kehtna Peetri kirikus
Pühapäeval, 24.novembril kell 15 

igavikupühapäeva armulauaga jumala-
teenistus, jutlustab Portlandi 

koguduse õpetaja 
Hendrik Laur USA-st

Esmaspäeval, 16.detsembril kell 18 
Kehtna laste- ja noortekooride

 jõulukontsert

Jõululaupäeval, 24.detsembril kell 15 
jõuluõhtu jumalateenistus, 

laulab Kehtna segakoor Corvus

EELK Järvakandi Pauluse kirikus
Pühapäeval, 1.detsembril kell 15 

I advendi armulauaga jumalateenistus

Pühapäeval, 15.detsembril kell 15 
III advendi armulauaga jumalateenistus

I jõulupühal, 25.detsembril kell 15 
armulauaga jumalateenistus, 

laulab koguduse ansambel

1.detsembril kell 11

Eidapere Rahvamajas

I Advendiküünla süütamine 
ja 

Vigala meeskoori kontsert 
solist Aveli Meeles

Dirigendid  Silja Käär ja Olavi Meeles

Aitäh kõigile Kehtna valla 
elanikele, kes ei pidanud paljuks 

mardi- ja kadrisantidele oma 
koduuksi avada.  

Tulgu teil õnne ja rikkust täis aasta!
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Kui Teie ei soovi oma andmete avaldamist 
õnnitluste rubriigis, palume sellest kirjalikult 
Kehtna Vallavalitsusele teada anda. Sellel juhul 
jääb piirang alaliselt kehtima, kuni Teilt laekub 
avaldamise nõusolek.

ÕNNITLEME

UUS VALLAKODANIK

MÄLESTAME

Sündmused ja teated

.

Rasmus Uibo   
Saara Raidoja   
Airon Vaher                
Mia Lättekivi                
Egert Illaste                  
Aurelia Iling                 
Derek Alt                      
Lysette Sondberg           

Arne Mikk

Malle Van-Gruysen

Helgi Särev

Anne Tohvert

Evi Oidsalu

Veljo Linamäe

 
.

 

.

 

 

 

Valla raamatukogud

Kehtna Põhikooli õppuri Sander Lillmanni 
näitus "Teise maailmasõja tankid”.

Detsembris

16.12 kl 15-17 Forever aaloetoodete 
tutvustus-müük.

Käsitöömeister Milvi Oidsalu näitus-müük  
"Raamatutest reaalsuseks"- tekid, sussid, 

põlled ja palju muud.

4.12 kell 17.30 helkurite valmistamise 
õpituba. Materjal kohapeal olemas. 
Valmistame helkureid ka helkuripuu 

ehtimiseks. Osalemine tasuta.

Näitus "Jõuluvanale lugemiseks" - valik uusi 
ja vanu jõululuuletusi.

Lelle Raamatukogu

Detsembris

Vanade jõulukaartide näitus.

Keava Raamatukogu

13.12 kell 18 jõuluhõnguline perepäev.

Järvakandi Aleviraamatukogu

Näitus „PÄKAPIKUAEG”.

Detsembris

"Kleidialune ilu”.
Anne Ummalase pesunäitus 

12.12 kl 10-11.30 luulehommik Sigrid 
Kalle-Vainolaga "Luuletus kui hinge 

palsam".

Kehtna Raamatukogu

4.12 kl 15-17 Lisanne Lepindi töötuba 
"Sõnumiga jõuluehe", vajalik 

eelregistreerimine, kohatasu 4 eurot. 
9.-10.12 kasutatud raamatute 

heategevuslik jõulumüük, raamatu hind 1€.
10.12 kl 14-17 "Armastusest Inspireeritud" 

toodete näitus-müük.

17.12 kell 13 Eidapere piirkonna eakate 
jõulupidu.

15.12 kell 12 III advendiküünla süütamine:
jõulumuusika ja jõulukohv.

19.12 Eidapere lasteaia ja kooli jõulupidu

20.12 kell 21 aastalõpupidu Rahvabänd 
võitja Nedsaja Küla Bändiga.

12.-13.12 kell 12-16 jõulu- ja näärikaartide 
ning kudumite erakogu näitus.

09.12 kell 12-15 jõululaat (kell 15 päkapiku 
töötuba).

12.12 kell 13 jõulu- ja näärilaulude 
õppimine ning laulmine.

08.12 kell 12 II advendiküünla süütamine: 
jõulumuusika ja jõulukohv.

10.12 kell 18 jõuluseadete töötuba.

04.12 kell 11 Nukuteatri etendus 
„Jõuluvana kingikott”.

01.12 kell 11 I advendiküünla süütamine: 
Vigala Meeskoori kontsert.

07.12 kell 12-16 Kaerepere jõululaat. Info ja 
müügilaua broneerimine 526 2722.

09.12 kell 18 Meesteklubi Seakõrva Ordu 
jõulupidu.

13.12 kell 13.30 Kaerepere 
pensionärideklubi Koduläte jõululõuna. 

Osavõtust teata Helgile 5394 1539.

16.12 kell 19 Külaülikool &  
Pilet 3 €, perepilet 5 €. Lisainfo Külaülikooli 

FB lehelt.

18.12 kell 18-20 Koduste laste kutsetega 
jõulupidu.

08.12 kell 14 Ooperikino "Boheem". Pilet 
kuni 17 a 3 € / täispilet 5 €. Broneerimine 

teeleojasalu@gmail.com, lisainfo 
Ooperikino FB lehelt.

27.12 kell 18 Valtu-Nurme küla jõulupidu.

Lisainfo Valtu Seltsimaja FB lehel!

31.12 kell 21-03 Võtame vastu aasta 2020! 
Õhtujuht ja DJ Mamba. Laud kata lahkelt 
ise. Vajalik eelregistreerimine 526 2722, 

pileti hind 12 €.

 

Lisainfo Kehtna Klubi FB lehel!

14.12 kell 12-15 jõululaat Kehtna 
Kutsehariduskeskuses. Ootame müüjaid 

registreeruma telefonil 525 1283.

15.12 kell 15-18 Kehtna pensionäride 
jõulupidu. Pilet 5 €, vajalik 

eelregistreerumine.

17.12 kell 11-12 Kehtna koduste laste 
kutsetega jõulupidu. 

24.12 kell 15 jumalateenistus Kehtna Peetri 
kirikus, osa võtab segakoor Corvus.

mälumängu 2. voor.

20.12 kell 20-01 aastalõpupidu Kehtna 
Kutsehariduskeskuses. Pilet 10. detsembrini 

12 €, hiljem 15 €. Tantsuks Skyline, 
silmailuks idamaised tantsud + vägev 

üllatus. Broneeri pilet 525 1283.

16.12 kell 18-19  koos Kehtna Põhikooli ja 
Kehtna Kunstide Kooliga jõulukontsert 

Kehtna Peetri kirikus.

13.12 kell 18-20 perepäev lauamängudega 
Keava Raamatukogus.

12.12 kell 18-21 Kehtna valla 

05.12 kell 13-15 Keava eakate jõulupidu 
Valtu Seltsimajas. Pilet 5 €,
 vajalik eelregistreerumine.

13.12 kell 19 Arsise noorte kelladeansambli 
kontsert "Helisev jõuluootus" Aivar Mäe 

dirigeerimisel.

05.12 kell 18 kino "Tõnis Mägi. Vaikus 
Valguses". Pilet 5/3,50 €.

10.12 kell 11 Järvakandi alevi koduste laste 
jõuluhommik. Üritus on kutsetega.

08.12 kell 17 kontsert "Jõulusõnum". 
Sissepääs prii, kõigile jõulukohv.

Pilet 17/15 €, piletid müügil Piletilevis, 
Järvakandi Aleviraamatukogus ja 

Kultuurihallis.

10.12 kell 19 Vana Baskini Teatri etendus 
"Öökuninganna" Helgi Salloga peaosas.

Täispilet 15 €, pensionär 10 €.

15.12 kell 10-15 jõululaat. Laadal osalevad 
ka Järvakandi Kooli õpilased oma käsitöö ja 

küpsetistega. Kell 12 esinevad taidlejad. 
Müügikoha broneerimine 5199 5344.

19.12 kell 17 Järvakandi Kooli jõulupidu. 
Publik on oodatud saama osa lõbusatest 

etteastetest.

Lisainfo Järvakandi Kultuurihalli FB lehel!

Lisaks õhtu jooksul mängud rahvaga, 
Tsirkusekool, üllatusesinejad ja ilutulestik. 

Kohal ka kohvik! Pärast südaööd disko kuni 
kella 2-ni.

16.12 kell 18 Järvakandi Kooli 
jõulukontsert. Sissepääs prii.

Täispilet 10 €, õpilane 5 €. Piletid müügil 
Järvakandi Aleviraamatukogus ja 
Kultuurihallis, lisainfo 5199 5344.

28.12 kell 19 aastalõpupidu Järvakandi 
Kultuurihallis. Õhtujuht on Arlet Palmiste, 

tantsuks mängib ansambel BOSS! Laval 
Mustkunstiteater etendusega "Võlujõul".

4.12 kell 17.30 helkurite valmistamise 
õpituba. Toimub raamatukogus.

12.12 kell 16.30 FILMIÕHTU lastele "Eia 
jõulud Tondikakul". Sissepääs prii.

31.12 kell 21-02.00 aastavahetuse 
maskiball. Tantsitab pillimees Urmo. Pilet 

eelmüügist 20 €, peopäeval 25 €.

15.12 kell 12-15 JÕULULAAT. Kell 13 esineb 
Kehtna segakoor Corvus. Töötab 
jõulukohvik. Ootame kauplema! 

Müügikoha broneerimine tel 5341 9357.
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Helmi Põllumets
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Naima Juhkama
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Ilmar Vaiksaar
Helje Orumäe
Einvald Nõulik
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Valentina Kõiv
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Ilme Brandt
 Helgi Purga
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Vaike Aasamets

 Linda Erm
 Ene-Reet Murd

 Tatjana Solovjova
 Enno Kõrtsini
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Evald Puhkan

 Eve Varul
 Tiiu Vahtmäe
 Kalju Brecher
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Saima Randjärv

Tõnis Blank
Ellen Viies

Väino Kundla
Elvi Koppel

Märt Riisenberg
Arne Ojasalu
Heini Kõrtsini
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Erika Jõema

Arne Heinmets
Lelo Anni

Vello Kadarpik
Leena Karama

ÜHISKÜLASTUSED ETENDUSTELE, 
KONTSERTIDELE...

Igal kuul uued etendused, 
kenad kontserdid.
Infot küsi HELGILT.
Telefon  5394 1539

KUULUTUSED
OÜ Trakmets Eidaperes vajab puidupingitöölisi.  
Tel 513 0838

Müüa puitbriketti. Hind 80 EURi 500 kg, kohale too-
mine valla piires tasuta.Tel 513 0838

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.  
Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.ee

Müüa lõhutud küttepuud.  Küsi meie pakkumist!  
Minu Küte Tel 600 6613, 51971066

Koduõlu tellija taarasse. Tel 517 1345

Rein Veidemann.



12 Valla Vaatleja Sündmused ja teated

Telli toitlustus meilt
või pea pidu 
meie juures!
Tallinna mnt 33 

Järvakandi
Tel 5372 9944

jerwencato@gmail.com

Küsi pakkumist 
juba täna!

* Peolauad * Peielauad
* Catering

www.siksak.ee

Kardinad ja aksessuaarid
Laudlinad ja linikud
Padjakatted ja päevatekid
Voodipesu
Suletekid ja padjad

Traageldaja OÜ sai 25 astaseks !
 

         
             
          
         
 
 
 
 
Sünnipäevanädalal 25-29.nov.
Esinduspoes palju üllatusi!
 
Meie valikus on:

 
25

                
                         Tellides jõulukaubad varakult, 
              saad võtta aega jõuluootuse nautimiseks!
 

                                             info@siksak.ee               
                                             Tel.515 0686
                   Vil jandi mnt. 17, Käru, Järvamaa
 
         Jälgi  meid ka FB SIKSAK Sisustustekstiil id 

             AVASIME 25.NOVEMBRIL  
           KÄRUS, VILJANDI MNT.17

                 UUE ESINDUSPOE
                     E-R KELLA  9-16

                       Lisaks oleme avatud ka 
                             laupäeval,  7.12

                         OOTAME UUDISTAMA! 

Tantsuks mängib 

SKYLINE
silmailuks idamaised tantsud KAIRI REINVEELT,

südaööl maja ees superüllatus.

Kehtna Klubi kutsub

Pilet 10. detsembrini 12 € , hiljem 15 €

AASTALÕPUPEOLE
Kehtna Kutsehariduskeskuse saali 

20. detsembril 20.00 - 01.00

Ulvi!lõika siit pealt ära nii palju kuidas sul vaja on

INGLISTE EAKATE JÕULUPIDU
19. detsembril kell 11 haridus- ja kultuurikeskuses

Oma tulekust teatada Anne Vaarpuule
16. detsembriks telefonil 5340 9024

LOKUTA PUHKEKESKUSES
14. detsenbril kell 18.30 kohtumine 

näitleja Margus Taboriga, juttu tuleb Mammast

25. jaanuaril kell18.30 Kohtumine 
linnateatri näitleja Argo Aadliga 

Rapla 
91,3


